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Yli  100-vuotiaan Suomen 
lipuksi valikoitui etusivulla 
liehuva tuttu ja suomalaisil-

le rakas siniristi.
Muitakin vaihtoehtoja oli tarjolla. 
Tuskin on sattuma, että lipussa on 
risti ja sinivalkoiset värit.  
Liputuspäiviä on lisätty  aika hep-
poisinkin perusterin. Kuitenkin 
uusia salkoja yhä harvemmin nä-
kee pihoilla tai usein ne ovat ilman 
lippua. Nuori suomalainen ei var-
mastikaan osaa riittävästi arvostaa 
suomalaisuutta globalisoituneessa 
maailmassa.
Suomen valtiollisessa lipussa on 
keskellä vaakunamme: ryhdikäs 
leijona, joka  heiluttaa  suoraa 
miekkaa. Jalkojen alla on käyrä sa-
peli. Totuus tallaa vääryyttä.

Arvon mekin ansaitsemme, laule-
taan. Lehdessä saat lukea eri po-
liittisia suuntia edustavien  päät-
täjien ajatuksia. On moninaisia 
arvovalintoja, mitkä vaikuttavat 
elämäämme. Omiin valintoihimme 
voimme vaikuttaa. Yhteiskunnan 
arvot kuitenkin  säätelevät paljon  
arkeamme. 

Suomalaiset noteerattiin juuri 
maailman onnellisimmaksi kansak-
si. Miksi kansa kuitenkin enimmäk-
seen napisee. Hyvää taitaa olla niin 
paljon, ettei sitä huomata. Toisaal-
ta voi ihmetellä, miksi saavutetun 
hyvän  annetaan turmeltua usein  
pikapäätöksin. Äänestäjä jää usein 
hämmästelemään, miksi  myöntei-
set lupaukset   vaaliyönä valahtaa 
karuun katteettomuuteen. 

Nykypäivää ei ole ilman historiaa. 
Kansakuntamme hyvinvoinnista   
voisi käyttää myös sanaa siunauk-
sellisuus. Mistä tämä voi versoa? 
Mikä on ollut kivijalka, jolle raken-
taa hyvä tulevaisuus.
Oma lippumme ei  ole itsestään-
selvyys. Viime sodan aikana tar-

vittiin kansan yhtenäisyyttä,hyvää 
johtoa  ja  armeijaa kotirintyamaa 
unohtamatta.

Tuolloin myös tunnustettiin, ettei 
pelkästään omin voimin suoriudu-
ta. Suomen johtokin nöyrtyi pyy-
tämään viisautta ja voimaa Juma-
lalta, joka lait ja ilmat säätää. On 
ollut aika, jolloin avoimesti presi-
dentti on vedonnut kansalaisiin ja 
pyytänyt rukoustukea kansakun-
tamme parhaaksi. On käännytty 
Raamatun Jumalan puoleen. Lu-
kuisten kiistattomien todisteiden 
kautta on nähtävissä, että esiru-
koukset on kuultu. 

On ollut aika, jolloin suomalaisen 
yhteiskunnan peruspilarit ovat ol-
leet tukevasti kiinni Jumalassa. 
Miksi imemme uusia keveitä  ide-
ologioita, missä Ihmisen kaikkivoi-
paisuus korostuu .Maailmanmeno 
kyllä näyttää ihmisen perusole-
muksen turmeltuneisuuden. Silti 
muutos on mahdollista. Tämä tus-
kin onnistuu ilman rehtiä nöyrty-
mistä Taivaallisen Isän edessä.

Uskonnotkaan  järjestelminä  ei-
vät ratkaise  paljoakaan. Kristin-
uskon nimissäkin on tehty hyvän 
ohella riittävästi pahaakin. Jeesus 
ei kuitenkaan perustanut uskon-
toa, vaan avasi  tien rakastavan ja 
yhteiskuntaakin parantavan Juma-
lan yhteyteen. Suomi on ollut tästä 
voimasta osallinen. Miten on tule-
vaisuus? Vihaa ja kuolemaa kylvä-
vät ideologiat ovat soluttautumas-

sa Pohjolaankin. Herra varjelkoon 
Suomen maata. Aito hengellinen  
herätys on aina muuttanut myös 
yhteiskuntaa.

Toivon, että Suomen eduskuntaan 
valikoituu yli puoluerajojen edun-
valvojia, jotka tuovat 
siunauksen   maamme päätöksen-
tekoon ja lainsäädäntään. Siniristi-
kin velvoittaa.

Hannu Hurri
Ilouutiset päätoimittaja
Työterveyshuollon erik. lääkäri

SUOMI JA SINIRISTILIPPU

”Demokratia on myös sana. Mitä 
useampi sitä käyttää, sitä enem-
män se painaa. Tästä syystä on 
tärkeätä löytää uusia keinoja, joil-
la ihmiset entistä enemmän voivat 
osallistua demokraattiseen kes-
kusteluun. ”

Paula Risikko
Eduskunnan puhemies

”Ette voi aavistaa, miten suuri mer-
kitys näillä viesteillä on minulle ol-
lut. En sitä pysty edes sanoiksi pu-
kemaan, se liikuttaa minua syvältä. 
Kiitän teitä kaikkia, jotka jaksatte 
niin tehdä. Se on tärkeää.”

Juha Sipilä
pääministeri

POIMINTOJA SISÄLLÖSTÄ

23
”En ole koskaan töiden yhteydes-
sä varsinaisesti mainostanut va-
kaumustani. Jumala on kyllä pi-
tänyt huolen siitä ,että päädyn 
tilanteisiin ,joissa saan kertoa us-
kostani ja kristittynä elämisestä.

Petteri Hautala

”Yrittäjän hyvinvointi heijastuu 
koko yrityksen menestykseen. Yk-
sin ei yrittäjäkään pärjää. Nykyään 
on myös tavallista, että yrittäjän, 
palkansaajan ja opiskelijan roolit 
risteävät, ja myös tähän tulee so-
siaaliturvamme mukautua.”

Mikael Pentikäinen 
toimitusjohtaja

Suomen Yrittäjät

Tuoreen selvityksen mukaan 
(STM raportti 2019:14) eri-
tyisesti saattohoidossa vallit-
see suuri eriarvoisuus riippuen 
siitä, missä kunnassa potilas 
asuu. Erikoistuneet saattohoi-
toyksiköt eivät ole kaikkien 
potilaiden tavoitettavissa.

Kati Myllymäki
toiminnanjohtaja

Suomen Lääkäriliitto

POIMINTOJA SISÄLLÖSTÄ

Työ on parasta sosiaaliturvaa. 
Painajaiseni onkin työtä vierok-
suva Suomi.

Simon Elo

Mielestäni mitään ammattia ei 
kannata havitella julkisuuden 
vuoksi. Se on aika kestämätön ta-
voite, koska julkisuus on vain sivu-
tuote.

Emma-Sofia Hautala
1/2019
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”Kouluissamme on oltava edelleen 
sijaa kristillisille arvoille ja kasva-
tukselle sekä hyville suomalaisille 
perinteille.”

Sari Essayah

”On aika laittaa stoppi päällekkäi-
sille luottamustehtäville, eturyh-
mien painostukselle sekä vuosi-
kymmenten mittaisille poliittisille 
urille.”

Hjallis Harkimo
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Luottojohtaja
Reservin majuri
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Todellinen uusi vaihtoehto 

Terveysalan asiantuntija:  
Kouvolan Lääkärikeskuksen  
perustaja

Yrittäjyyden ja työllisyyden  
kehittäjä

Kaakon puolustaja:  
Itärata, terveydenhuolto

Kirvesmies, Agrologi, Urheilu-
hieroja, Naprapaatti AMK
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Kun ajattelen demokrati-
aa, kansanvaltaa, ajattelen 
synnytyslaitoksia, joissa jo-

kaista synnyttävää äitiä kohdel-
laan samalla tavalla; ajattelen kou-
luja, jossa jokainen lapsi oppii 
lukemaan ja lopulta tietää, että 
olemme kaikki osa tätä samaa yh-
teiskuntaa. Toki minä ajattelen 
myös eduskuntaa. 
Demokratiaa eivät kuitenkaan tee 
instituutiot itsessään vaan ihmiset. 
Perimiltään demokratia on hen-
keä: ajattelutapa, asenne ja ilma 
ihmisten välissä. 
Demokratia on uskoa jokaisen ih-

misen tasa-arvoiseen asemaan ja 
vapauteen, luottamusta ihmisten 
kykyyn tehdä järkeviä päätöksiä, 
vähemmistön tyytymistä enem-
mistön tahtoon ja enemmistön 
kunnioitusta vähemmistöjä koh-
taan. 
Eräs hienoimmista koskaan luke-
mistani politiikan aforismeista on 
amerikkalaisen moraalifilosofin 
Reinhold Niebuhrin kuvaama de-
mokratian paradoksi: 
Ihmisen pahuus tekee demokrati-
an välttämättömäksi, ihmisen hy-
vyys tekee demokratian mahdol-
liseksi. 

Demokratia on myös sana. Mitä 
useampi sitä käyttää, sitä enem-
män se painaa. Tästä syystä on 
tärkeätä löytää uusia keinoja, joil-
la ihmiset entistä enemmän voivat 
osallistua demokraattiseen kes-
kusteluun. 

Paula Risikko
Eduskunnan puhemies

(Kok)

DEMOKRATIA ON VAALIMISEN ARVOINEN

Tulin eduskuntaan vuonna 
2011. Sitä ennen olin teh-
nyt työuran muualla yhteis-

kunnassa. Vaatimukset ja haasteet 
kasvoivat aivan toiseen mittaluok-
kaan vuonna 2015, kun sain vas-
tuulleni maan hallituksen johtami-
sen.
Suomi oli äärimmäisen vaikeassa 
tilanteessa ja jouduimme teke-
mään kovia päätöksiä, jotta maam-
me talous ja työllisyys saadaan 
kuntoon. Onneksi suunta on nyt 
käännetty. Yhdessä onnistuimme 
tekemään lähes mahdottomas-
ta mahdollisen. Iloitsen joka päi-

vä siitä, että saimme suomalaisil-
le työtä.
Viime vuosien aikana politiikan 
myrskyjen keskellä olen tavannut 
kansalaisia sadoissa tilaisuuksissa 
eri puolilla maata. Lähes poikkeuk-
setta näitä tilaisuuksia on yhdistä-
nyt yksi asia.  Suurimman ruuhkan 
hellitettyä minua on lähestynyt 
joku ihminen, jolla ei ole ollut mi-
tään pyyntöä eikä vaatimusta vaan 
ainoastaan yksinkertainen viesti: 
minä rukoilen teidän, hallituksen 
ja Suomen puolesta joka päivä. 
Usein tämä viestintuoja on vielä li-
sännyt, että meitä on tällä paikka-

kunnalla monta, jotka tekevät sa-
moin.
En ole ainoa ministeri, joka on teh-
nyt saman havainnon. 
Ette voi aavistaa, miten suuri mer-
kitys näillä viesteillä on minulle ol-
lut. En sitä pysty edes sanoiksi pu-
kemaan, se liikuttaa minua syvältä. 
Kiitän teitä kaikkia, jotka jaksatte 
niin tehdä. Se on tärkeää.

Juha Sipilä
pääministeri

(Kesk)

RUKOUKSET KANTAVAT PÄÄMINISTERIÄKIN

Oikeus ilmaista mielipide 
kuuluu perusoikeuksiin, ja 
mielipide on aina jonkun 

subjektiivinen näkemys. Ihmistä 
ei ole luotu ahtaaseen tilaan, jos-
sa mielipiteet sanellaan. Jokainen 
haluaa elää sensuroimattomana. 
Ihminen on kuitenkin sopeutuvai-
nen ja aloittaa itsesensuurin välit-
tömästi, jos hintana on työpaikan 
menettäminen tai muutoin yhteis-
kunnasta syrjäyttäminen. 
Politiikan ytimen on vallannut sen-
suurin kulttuuri. Politiikkaa oh-
jaa tahot, jotka haluavat vallan ja 
omaisuuden ylikansallista keskit-
tämistä, ajavat kaaosta ja polkevat 

niitä arvoja jotka tukevat perhei-
den ja kansakunnan yhtenäisyyttä. 
Suomi on rakennettu kristillisille 
arvoille. Suomi ei ole meille itses-
täänselvyys vaan etuoikeutettu 
ympäristö, jonka olemme isiemme 
perintönä saaneet. Jos meillä ei ole 
arvoja ja perheitä mitä puolustaa, 
mitä meille jää jäljelle? Ainoa tapa 
puolustaa näitä arvoja on pitää 
kiinni sananvapaudesta. 
Jos ei ole sananvapautta, ei ole 
muitakaan vapauksia. Ei ole demo-
kratiaa tai uskonnonvapautta il-
man sananvapautta. 
Winston Churchill totesi oivalli-
sesti, että demokratia on huonoin 

hallintotapa, ellei lasketa mukaan 
kaikkia muita hallintotapoja, joita 
on kokeiltu. Herääkö kansakun-
tamme ennen kuin olemme tuhon-
neet jotain, jota on vaikea korjata? 
Ystäväni sanoi minulle, että ne joil-
la on mielipiteitä, joutuvat taistele-
maan, joten taistelkaamme sanan-
vapauden puolesta. Olkaamme 
rohkeita puheissamme. Jeesus on 
meille paras esimerkki tänäänkin. ”  

Laura Huhtasaari
kansanedustaja 

(PS)

Hyvinvointi - pahoinvoin-
nin vastakohta vai muuta? 
Mitä meidän on tehtävä ja 

Kenen on tehtävä? Maailma tuo 
luoksemme muutoksia ja haastei-
ta, joihin emme yksin kykene vas-
taamaan. Maailmanrauha, talous, 
investoinnit, kaupankäynti, digita-
lisaatio, ikääntyminen, rikollisuus, 
taudit, huumekauppa ja kansain-
välinen terrorismi - vain muutamia 
haasteita mainitakseni.
Talous muodostaa linnakkeensa 
hyvinvoinnin rakentajana tai tuho-
ajana, mikäli sitä ei osata fiksusti 
hoitaa. Ovatko rahoitusmarkkinat 

euroineen tyystin mahdoton yh-
tälö ilman todellisia ylikansallisia 
instituutioita. Olemme tilantees-
sa, jossa lapsenlapsemme ovat ve-
loissa ennen syntymäänsä ja valti-
oiden verokassat kupataan tyhjiksi 
veroparatiiseihin ja jatkuva säästä-
misen kierre on käynnistynyt. 
Olemme halunneet lisää, kasvua 
ja valtaa, jatkuvaa kuluttamista. 
Mihin se on johtanut - ekologiseen 
ja valtapoliittiseen kriisiin. Ongel-
mana ei pelkkä kulutus - lähes kol-
mea maapalloa yhtä aikaa, vaan 
olemme ratkaisseet myös sosiaali-
set ongelmat kulutusjuhlan kautta. 

Jos mietimme yhdessä, mikä maa-
ilman viimeisen vuosikymmenen 
lähtökohta on ollut -  ”hyvinvoi-
va ihminen kykenee kuluttamaan”. 
Olemme käänteentekevän hetken 
äärellä - meidän on kyettävä muut-
tamaan koko elämäntapamme, jot-
ta maailmamme ja ihmiskunta voi 
selviytyä. Sosiaalisesti ja ympäris-
töllisesti kestävän kehityksen aika 
on tullut, ahneuden on väistyttävä.

Merja Kyllönen
MEP

Suomussalmi
(Vas)

HYVINVOINNIN PUOLUSTUS

SANANVAPAUS ON TÄRKEÄ ARVO
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Sanotaan, ettei suomalaisia 
kiinnosta poliittinen osallis-
tuminen. Totuus on kuiten-

kin toinen.
Perinteisen puoluepolitiikan ul-
kopuolella ihmiset välittävät ja 
vaikuttavat. Kansalaisliikkeet, 
suoran osallistumisen muodot ve-
toomuksista kansalaisaloitteisiin 
sekä poliittisen kuluttamisen suo-
sion kasvu osoittavat, että silloin 
kun mahdollisuus osallistua ja vai-
kuttaa tuntuu merkitykselliseltä, 
ihmiset ovat valmiita työskentele-
mään yhdessä paremman huomi-
sen puolesta.
 Tästä syystä Liike Nyt –haluaa 

tarjota poliittiselle osallistumisel-
le uudenlaisen vaihtoehdon. Tässä 
vaihtoehdossa päätöksentekoon 
on suora, aito ja yhtäläinen mah-
dollisuus muillakin kuin uraorie-
ntoituneilla puolue-eliiteillä, ja 
useammin kuin kerran neljässä 
vuodessa.
Liike Nyt-pyrkii aggressiivisesti 
haastamaan ja korjaamaan poliit-
tisen järjestelmän valuvikoja, jot-
ka ovat lamaannuttaneet suoma-
laisen päätöksentekojärjestelmän, 
kuten sote-farssi osoitti. On aika 
laittaa stoppi päällekkäisille luot-
tamustehtäville, eturyhmien pai-
nostukselle sekä vuosikymmenten 

mittaisille poliittisille urille.
Liike Nyt -politiikka perustuu 
kuudelle jakamattomalle arvolle. 
Olemme Eurooppa-myönteisiä ja 
sitoutuneet tekemään kaikki pää-
tökset ympäristön kannalta kes-
tävällä tavalla. Samalla jokaisesta 
on pidettävä huolta, ja yksilöä on 
arvostettava. Markkinatalouden 
logiikalla voidaan puolestaan ke-
hittää yhteiskuntaa, ja yrittäjyyttä 
kannattaa tukea suomalaisen hy-
vinvointiyhteiskunnan ylläpitämi-
seksi.

Hjallis Harkimo
Kansanedustaja

(Liike Nyt)

TOTUUS ON KUITENKIN TOINEN

Yli 130 000 uutta työpaik-
kaa. Yli 72 prosenttiin 
noussut työllisyysaste. Täs-

sä vain muutamia Kaakkois-Suo-
men vaalipiiriä edustavan sinisten 
työministerin Jari Lindströmin saa-
vutuksista. Julkisessa keskustelus-
sa näitä puoluetoverini saavutuk-
sia ei kuitenkaan arvosteta. Miksi 
näin?
Olen tehnyt töitä puutarhatyönte-
kijänä, ravintolatyöntekijänä, pu-
helinmyyjänä, myyjänä ja toimit-
tajana. Ja viimeiset neljä vuotta 
olen urakoinut suomalaisten hy-
vinvoinnin edistämiseksi. Arvos-
tan suomalaista työtä, ahkeruutta 

ja sisua samaan tapaan kuin Suo-
malaisen työn liitto. Siksi minua 
kummastuttaa, ettei oleellisesti 
kohentunut työllisyystilanne saa 
parempaa vastaanottoa.Ovatko 
suomalaiset muuttuneet työnvie-
roksujiksi, jotka eivät enää arvos-
ta rehellistä työntekoa. Pullamös-
söä, joka haaveilee vasemmiston 
lupaamasta neljäpäiväisestä työ-
viikosta ja varmasta rahasta koto-
na lorvimalla pienipalkkaisen ”or-
jatyön” vastaanottamisen sijasta. 
Kansaa, joka pelkää työntekoa ja 
menestymistä.
 Työnteko itsessään on arvo. Siksi 
työnteko kannattaa aina. Jos näin 

ei ole, on se eduskunnan muutet-
tava kannattavaksi. Tähän tähtää 
esimerkiksi puolueemme ajama 
käänteinen tulovero, joka antaa li-
sätukea pienien tulojen päälle teh-
den työn vastaanottamisesta aina 
kannattavaa. Vaikka työnteko on 
murroksessa, työtä tulee aina ar-
vostaa. Työ on parasta sosiaali-
turvaa. Painajaiseni onkin työtä 
vieroksuva Suomi. Vasemmiston 
pahin painajainen taas olemme 
me: Arjen ja työn sankarit sekä pe-
rinteisten tolkun arvojen puolesta-
puhujat.                            Simon Elo

Kansanedustaja
(Sin)

MIHIN ON KADONNUT TYÖN ARVOSTUS?

Näiden vaalien kaikkien ky-
symysten ytimessä on 
kansalaisten luottamus 

poliittiseen päätöksentekojärjes-
telmään ja siten suomalaiseen yh-
teiskuntaan.  

Kristillisdemokraattien visio tyy-
tymättömyyden ja epävarmuuden 
keskellä on Suomi, johon voit luot-
taa. Emme tarvitse lisää provo-
kaattoreita ja epäsovun lietsojia, 
vaan toimivia ratkaisuja ja niiden 
rakentajia. Rakennamme Suomea 
lapsiystävälliseksi, ikäihmisiä kun-

nioittavaksi, ja siten, että työnte-
ko ja yrittäminen kannattavat aina.  
Samalla huolehdimme ympäristös-
tä ja alueiden elinvoimaisuudesta. 

Kristillisen ihmiskäsityksen säily-
minen etiikan ja poliittisen ajatte-
lun perustana on keskeistä. Edes-
sämme on perinteisempien elämän 
suojeluun liittyvien haasteiden li-
säksi tekniikan ja tekoälyn myötä 
enenevässä määrin visaisia kysy-
myksiä, joihin pitää ottaa kantaa 
poliittisella tasolla. Kouluissamme 
on oltava edelleen sijaa kristillisille 

arvoille ja kasvatukselle sekä hyvil-
le suomalaisille perinteille. Politii-
kassa tarvitaan vahvaa kristillisde-
mokraattista ääntä ja näkökulmaa 
enemmän kuin koskaan. 

Näitä arvoja ja asioita edistämään 
tarvitaan rohkeita ja taitavia polii-
tikkoja. Sellaisia ehdokkaita löytyy 
www.kd.fi  - tutustu ja löydä Sinun 
ehdokkaasi!

Sari Essayah
kansanedustaja

(KD)

SUOMI, JOHON VOIT LUOTTAA

Omaa toimintaani ohjaavat mo-
net arvot, joten joskus on hyvä py-
sähtyä miettimään, miten hyvin ne 
toteutuvat ja näkyvät käytännön 
elämässä. Monet arvoistani tule-
vat perheen ja suvun ”perintönä” 
ilman että niitä on erityisesti poh-
tinut. Omaan perintööni kuuluvat 
vahvasti ihmisarvo ja yhteisöllisyys, 
joiden olemassaolon ja merkityk-
sen havaitsin vasta, kun eteeni tuli 
tilanteita, joissa näitä omasta mie-
lestäni kaikkien yhteisiä arvoja ei 
nähtykään tärkeinä. 
Lähtökohta ihmisten kanssa toimi-
misessa on, että kaikki ovat ihmisiä 

riippumatta lähtökohdista tai ele-
tystä elämästä ja kaikkien tavoite 
on lähtökohtaisesti elää hyvää elä-
mää. Yhteisöllisyys on apua ja huo-
lehtimista. Ihmisarvon kunnioitta-
minen ja yhteisöllisyys ovat olleet 
myös hyvänä pohjana yhteiskun-
nalliselle ajattelulle. Sosialidemo-
kraattisen puolueen arvot: demo-
kratia, tasa-arvo, vapaus, sivistys 
ja ympäristö ovat henkilökohtai-
sen elämäni lisäksi ohjaamassa 
myös suomalaista yhteiskuntaa, 
mutta myös kansainvälistä vaikut-
tamista. Jokainen painottaa näi-
tä arvoja eri tavoin, mutta samoin 

kun henkilökohtaisessa elämässä, 
myös kaikessa toiminnassa ovat 
taustalla arvot, jotka on sovittava 
tai tunnistettava ja niiden varaan 
rakennettava käytännön tekemi-
nen. Omia ja yhteisesti sovittuja 
arvoja vastaan toimiminen ei ole 
kestävää ja siksi on tärkeätä tie-
dostaa ne ja palata välillä perus-
asioihin elämässä eli arvoihin, mik-
si ja mitä olemme tekemässä.

Sirpa Paatero
Kansanedustaja

(SDP)

HYVÄ ELÄMÄ
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Elimäen Raussila on yrityskylä, 
jossa on pääasiassa maatalo-
ustoimijoita. Nykyään pelkkä 

tilanpito vaatii lisäansioita.  Niinpä 
monet raussilalaisetkin ovat hake-
neet uusi toimialoja. Erinomainen 
esimerkki yrittämisen sitkeydestä 
on Kujalan perhekunta.
Nuorena maatalouden kauppa-
puolella toiminut Seppo Kujala 
osti vaimonsa Soilen kanssa pari-
kin maatilaa ja alkoi viljelijäksi.
Puuhakas mies aloitti siemenkau-
pan jo 40 vuotta sitten, mikä jatku 
edelleen.

Sami poika tuli mukaan v. 1997, 
jolloin perustettiin Tilatuote Ku-
jala Oy. Sami alkoi valmistamaan 
ja markkinoimaan keittiökalustei-
ta vuokratiloissa. Kalustetuotanto 
ja – kauppa kävi hyvin ja tuli ajan-

kohtaiseksi rakentaa oma tuotan-
to-ja toimistotilahalli omaan piha-
piiriin Raussilaan 2005. 

Kalustebisneksen oli tarkoitus tul-
la maatalouden liitännäiselinkei-
noksi . Nykyään maatalous on kui-
tenkin pienempi vaikuttaja ,vaikka 
olemme laajentaneet tilaa useam-
paan kertaan. Lisämaan ostomah-
dollisuudet ovat aika rajalliset ,ker-
too isäntä.

Viime vuonna alkoi Samin vaimon 
Riitan päässä pyöriä haave omasta 
ravintolasta. Ruokatalousammatti-
lainen hankki ensin vuokralle Kou-
volan pääkirjaston lounaskahvilan. 
Asiakkailta on tullut hyvää palau-
tetta ja yritteliäs nainen päätti pian 
laajentaa  toimintaa naapurikort-
teliin. Näinä päivinä on avattu ra-

KUJALOILLA ON YRITTÄMISEN
MEININKI

vintola Bistro Goutu. Ravinto-
la sijaitsee vanhassa arvokkaassa 
Kouvolan kirjapainotalossa  aivan 
keskustassa.

Samin poika Lassi on mukana kai-
kessa mikä liittyy kalustetuotan-
toon ja maatalouteen. Riitan tytär 
Essi puolestaan  on kahvila-ravin-
tola työssä.
Tilatuote Kujala Oy ja Riimi Ravin-
tolat Oy työllistää n. 10 henkeä.

Isä-Seppo toteaa, että yritys- ja 
myyntityössä parasta on työsken-
tely ihmisten kanssa. Täytyy naut-
tia palvelemisesta ja kohdeltava 
asiakasta hyvin.
Sepon palvelualttius ulottuu pal-
jon yritystoimintaa laajemmalle. 
Elämään on mahtunut suuriakin 
koettelemuksia lähinnä oman ja lä-

heisten terveyden suhteen. Kaiken 
keskellä Seppo sanoo löytäneensä 
elämän päävoiton 80-luvulla.

Hänen arvopohjansa tukeutuu Ju-
malan rakkauden ja todellisuuden 
tuntemiseen. 
Sydämestään hän toivoo, että 
kanssaihmisetkin voisivat kohdata 
Jeesuksen henkilökohtaisesti. Se-
pon palvelualttius ja lähimmäisen 
huomioiminen on huomattavissa 
arkitoimissa, ei pelkästään seura-
kuntaelämässä.

Terveys on pienyrittäjälle tärkeä. 
Pienessä yrityksessä ei ole korvaa-
vaa henkilöä yrittäjälle. Tässäkin 
asiassa saa luottaa ylhäältä tule-
vaan apuun.

Terveys on pienyrittäjälle tärkeä. 
Pienessä yrityksessä ei ole kor-
vaavaa henkilöä yrittäjälle. Tässä-
kin asiassa saa luottaa ylhäältä tu-
levaan apuun.

ILOUUTISET

2019

ILOUUTISET

2019
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16

24
Lakeuden Ristissä hengellinen 

ja maallinen valta yhdessä
Lähde pulppuaa Malhan rinteillä

Jerusalemin kaduilla 

- juosten evankeliumin puolesta!

Jerusalemin kaduilla 

- juosten evankeliumin puolesta!

Lähde pulppuaa Malhan rinteillä

Lakeuden Ristissä hengellinen 

ja maallinen valta yhdessä

Kristillinen      miestenlehti

2/ 18  6,00 €

Kristillinen      miestenlehti

4/ 18  6,00 €

4

20

Taitolento – lentämisen vaativa, 

mutta nautinnollinen osa-alueMaahanmuuttajat haastavat Ruotsin poliisin

Taitolento – lentämisen vaativa, 

mutta nautinnollinen osa-alueMaahanmuuttajat haastavat Ruotsin poliisin

Euroopan vanhin kristillinen miestenlehti

6 numeroa vuodessa 

VAIN 

35 euroa!

Tilaa ilmainen näytenumero
www.tosimies-lehti.fi

LUOTA LAKIASIASI KOKENEISIIN KÄSIIN
Yritysten ja yksityishenkilöiden lakiasioiden  
hoitoa aina vaativiin oikeudenkäynteihin asti.

Käsityöläiskatu 4, 3 krs., 45100 Kouvola, 
p. 044 762 5513, www.almgren-sankamo.fi

LUOTTAA
SUOMILIISA AHONEN MIKKO ALMGREN AILA ASIKAINEN EIJA HAUSKA-MERTANEN MAIJU HÖLSÄ OLAVI KIETÄVÄINEN JOUNI KOSKELA PÄIVI KOVANEN

lähihoitaja
Mikkeli

sairaanhoitaja
Kotka

sosionomi(AMK),  
lähetyssihteeri 

Juva

lehtori, ins. (YAMK)
Imatra

farmaseutti
Savitaipale

metsätalousyrittäjä
Puumala

suojelubiologi, FM
Savonlinna

fysioterapeutti (YAMK)
Pieksämäki

83

91

84

92

85

93

86

94

87

95

88

96

89 90

97 98 99
MAARET LOMMI PIRKKO PARJANEN JUHA RANTALAINEN SAKARI SMEDS ANTTI TAIPALE MERIEL TULIAINEN TARJA TURUNEN VESA VAINIO ANSELA VILLIKKA

opettaja, koulunjohtaja
Kotka

fysioterapeutti
Hamina

lääkäri, lehtori
Lappeenranta

luottojohtaja,
yhteiskuntatieteiden maist.

Kouvola

musiikin lehtori
Lappeenranta

taiteen sekatyöläinen,
biotieteiden yo

Mikkeli

palveluneuvoja,  
tradenomi (YAMK)

Lappeenranta

veturinkuljettaja, 
eläkkeellä
Kouvola

sairaanhoitaja,  
tiimivastaava

Kouvola

TUTUSTU EHDOKKAISIIN: www.kd.fi/ehdokkaat

KALUSTEET  SUORAAN  

VALMISTAJALTA

          Pitkäkuja 90, RAUSSILA

Puh .  050  556  6199

CARRY-ON
L U G G A G E  E S S E N T I A L S

Jatketaan työntekoa

162

M
aksaja: Jari Le

p
än

 tu
kiyh

d
istys

Jari Leppä
Maa- ja metsätalousministeri, 

maanviljelijä

Ennakkoäänestys 3.-9.4.
Vaalipäivä 14.4.

Kaakkois-Suomen vaalipiiri

 
Työterveyslääkäri 

Sote-osaaja 

 
TYÖ  

TERVEYS 
TULEVAISUUS 

OSALLISTU
LIKIJAKILPAILUUN.

Mikä oli paras juttu 
tässä lehdessä.

OSALLISTU
NETTILEHDESSÄMME.

www.ilouutiset.fi
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1.1.2009 on uusi KOUVOLA tosiasia. 
Miten on synnytys mielestäsi onnistunut? 

Mitkä ovat olleet myönteisimmät asiat ?
Mitä vaikeuksia on ollut? Mitä olisit toivonut toisin?

Mitkä ovat suurimmat odotuksesi uudelta Kouvolalta ?

ILOUUTISET KYSYI KOUVOLAN JÄRJESTELYRYHMÄLÄISILTÄ VUONNA 2008

1 2 3

MARIA ELORANTA 

1.Synnytys tapahtui yllättävän kivuttomasti. 
Kuntien ja seurakuntien ”pääkätilöt” ovat 
tehneet päämäärätietoista työtä.
2. Myönteistä on, että yhdessä halutaan 
rakentaa tulevaa. Vaikeuksia, joista puhu-
taan vähän, ovat kuntien ja seurakuntien 
työntekijöiden työmäärien moninkertaistu-
minen muutosvaiheessa.
Olisin toivonut, että kiitokset olisivat koh-
dentuneet oikeudenmukaisemmin Kouvo-
lan tehneille henkilöille.
3. Odotan Kouvolalta vakaata kehittämistä 
ja kehittymistä.

TUOMO HASU 

1. Synnytys on tähän asti onnistunut 
mielestäni kohtuullisen hyvin.Kun  liit-
tymispäätökset peruskunnissa oli tehty, 
varsinainen valmistelu on sujunut hyvässä 
hengessä ja kaikilla päätöksentekijöillä on 
ollut aito halu kuunnella ja ymmärtää eri 
mielipiteitä ja asioissa on pystytty etene-
mään  suunnitellussa aikataulussa.
2. Tekemisen meininki. On ymmärretty  
ettei voida jäädä pilkkujen ympärillä  nyh-
jäämään. Aikataulu on asettanut omat ra-
joitteensa.Hoidettavien asioiden määrä on  
valtava.Varmasti on päätöksiä joita matkan 
varrella joudutaan  tarkastelemaan.

Taloussuunnittelun eli uuden kunnan 
talouarvion rakentamiseen olisi pitänyt  olla 
enemmän aikaa/resursseja.
3. Odotan,että sama hyvä henki jatkuu myös 
varsinaisissa kaupungin  päätöksentekoeli-
missä.Sillä tavalla pystymme rakentamaan 
uuden vetovoimaisen  Kouvolan joka pystyy 
nyt ja ennenkaikkea tulevaisuudessa huo-
lehtimaan kaikkien kaupunkilaisten palve-
luista.

MAARIT HELKALA

1. Tätä tapahtumaa suunniteltiin hyvin 
pitkään. Jo kolme vuotta sitten keskustelu 
asiasta virisi, aluksi henkilökohtaisesti vas-
tustin koko ajatusta varsin vahvasti. Ympä-
ristötekijät ja ajan mukanaan tuomat haas-
teet Paras-hankkeineen ja uuden kunnan 
määritelmän myötä mm. saivat ajatukseni 
muuttumaan. Alkuvalmistelut eli yhdisty-
missopimuksen luomisaika oli mielenkiin-
toinen, siinä sain olla mukana.

Elimäellä yhdistymisprosessi oli 
repivä. Kuulemani mukaan tämä varsi-
nainen valmisteluvaihe on sujunut erit-
täin hyvässä hengessä. Kiire tosin vaivaa 
tässä viimeisessä ponnistusvaiheessa. 
Lapsella ja sen hoitajilla on paljon uuden 
oppimista ja tekemistä tulevaisuudessa.
2. Alueen huomioarvo on jo nyt noussut 
valtakunnallisesti. Joudumme harmonisoi-
maan mm. alueen verokannat, joku häviää 
ja toinen voittaa tässä prosessissa.  Henki-
löstö, erityisesti johtavat viranhaltijat ovat 
tiukoilla hoitaessaan peruskuntien juokse-
vat työt ja luodessaan uutta organisaatiota 
ja budjetteja ym. Olisiko vuosi lisäaikaa ollut 
parempi vaihtoehto? Sitä emme koskaan 
saa tietää, nyt tehdään näin ja sillä men-
nään eteenpäin.
3. Viiden vuoden kuluttua on tapahtunut 
eläköitymistä, luotu uusia tehokkaampia ja 
tuottavampia toimintamalleja, henkilöstö 
on sijoittunut ”oikeille” paikoille, organi-
saatio elää joustavasti muuttuvassa toimin-
taympäristössä.

Kouvola on vireä kaupunki, jossa on 
vetovoimaa nuorille osaaville ihmisille, 
uusille yrittäjille ja se on mielenkiintoinen 
tapahtumakaupunki. Monimuotoinen kau-
punki, jossa on useita vireitä taajamia ja 
tuottava maaseutu ympärillä.

HARRI HELMINEN 

1. Rehellisesti on sanottava, että yllättävän 
hyvin on uusi Kouvola saatu syntymään! 
Poliittisten ryhmien välillä tehty yhteistyö 

on ollut erittäin rakentavaa ja sopuisaa. 
Aivan selvästi olemme tilanteessa jossa 
kaikki ryhmät todellakin ajattelevat, että 
nyt on ”laiva pidettävä reitillä”. Keskitytään 
oleelliseen ja halutaan, että startti onnistuu 
mahdollisimman hyvin.
2. Koko uuden kaupungin perustaminen 
on hoidettu niin, että vanhojen peruskun-
tien asukkaat voivat tuntea olonsa ”kotoi-
saksi”. Jo perussopimuksessa määrättiin, 
että palveluverkkoon ei seuraavien 3-vuo-
den aikana tehdä muutoksia. Meillä on siis 
aikaa kaikessa rauhassa katsoa ja suunni-
tella toimiva, kaikki kaupunginosat huomi-
oiva palvelukonsepti. Tämä ainakin on ollut 
myönteistä.

Vaikeuksia on lähinnä ilmennyt kii-
reestä johtuen. Henkilöstö on monilla 
sektoreilla joutunut liiankin lujille, mutta 
toisaalta on sanottava, että on hyvä, ettei 
muutosprosessi kestä vuosi tolkulla.  

Mitä olisin toivonut toisin? Aivan suo-
raan sanottuna, olisin toivonut, että Jukka 
Nyberg ja Harri Helminen olisivat olleet 
uuden Kouvolan kaupunginhallituksen pöy-
dän ympärillä päättämässä ja johtamassa 
uutta kaupunkia sen ensimmäisten vuosien 
aikana. Muiden puolueiden osalta nähtiin 
tärkeäksi, että ”rakennusmiehet” pidetään 
mukana ensimmäisen valtuustokauden joh-
tamiskuvioissa, mutta meillä demareilla ei 
valitettavasti näin tapahtunut. Tästä syystä 
olen erittäin pettynyt! 
3. Ennen muuta odotan, että uusi Kouvola 
hoitaa lakisääteiset palvelunsa mallikkaasti. 
Se on kyllä ehdoton ykkösvaatimus. Lisäksi 
toivon, että pystymme hyödyntämään 
uuden kaupungin vetovoimaisuutta elin-
keinoelämän- ja valtion laitosten alueel-
listamishankkeista kilpailtaessa. Rakenne-
muutoksen riivaamassa Kouvolassa ja koko 
Kymenlaaksossa nimittäin tarvitaan kipeästi 
uusia työpaikkoja.

RISTO HEIKKILÄ

1. Monien vuosien yhteistyöneuvottelujen 
jälkeen useat kuntapäättäjät totesivat ettei 
useita kuntia koskettavasta yhteistyöstä 
saada sellaista rakennemallia, joka olisi jär-
kevästi organisoitavissa, hoidettavissa ja 
johdettavissa. Tämän asian havainnoimisen 
ja Paras- lainsäädännön myötä asiat eteni-
vät sitten melko nopeasti uuden kunnan 
syntymiseen. Löytyi riittävästi asiaan vih-
kiytyneitä ihmisiä, jotka sitten saattoivat 
asian finaaliin.
2. Myönteisin asia oli se, että päätöksen-
teon ja toteutumisen väli jäi lyhyeksi. Vaikka 
nopeus on tuonut haasteita ja vaikeuksia-

kin, niin pitkä siirtymäaika olisi  tuonut 
vielä suurempia ongelmia. Pari lisävuotta 
olisi tyhjentänyt kuntien kassat lopullisesti. 
Vuodessakin ehdittiin  jo pahentaa uuden 
kunnan lähtöasetelmia riittävästi. Suurimpia 
vaikeuksia yhdistymisasiassa on kuitenkin 
ollut perustella kuntalaisille miksi näin pitää 
tehdä. Perusteet ovat selvät, eli varustau-
tuminen tulevaisuuteen, mutta kaikki kun-
talaiset eivät laskelmia nähneet saati sitten 
uskoneet. Pieni osa päättäjistä ratsasteli 
myös populismin aallonharjalla. Olisin toi-
vonut näkeväni myös toisenlaisia laskelmia, 
joilla yhdistymispäätös olisi laskelmin osoi-
tettu huonoksi ratkaisuksi.
3. Yhdistymispäätös oli hyvä ja nyt on jat-
kettava uudistuksia. Odotan ennen kaikkea 
imagotekijöiden kasvua, siis sellaisen veto-
voiman syntyä ,joka toisi Kouvolaan yri-
tyksiä ja ihmisiä jotka haluavat asua ja elää 
täällä. Tästä on jo pientä virettä ilmassa. 
Odotan panostuksia oikeisiin asioihin ja 
toisaalta tiukkaa taloudenpitoa kustannus-
ten kurissa pysymiseen. Odotan edelleen, 
että uudessa suuressa Kouvolassa on posi-
tiivinen ja nopea päätöksenteko kulttuuri 
ja olisimme kuntapuolen suunnan näyttäjä 
uudistuksissa.

JYRKI HYTTINEN 

1. Synnytys on ollut nopea ja varsin kivu-
ton. Vajaassa kahdessa vuodessa on päästy 
selvitystyön teettämisen ajatuksesta uuden 
kunnan aloittamiseen. Se on osoitus siitä, 
että kunnissakin pystytään nopeaan pää-
töksentekoon ja asioiden läpivientiin, kun 
on tahtoa ja selvät tavoitteet. Töitä sen 
eteen on jouduttu tekemään paljon ja hanke 
on varmasti suurempi kuin kukaan osasi 
kuvitellakaan. Valmis se ei tule olemaan 
vielä vuosiin.
2. Myönteisimpänä näen erinomaisen 
yhteishengen niin virka- kuin luottamus-
miestasolla sekä eri työryhmissä uurasta-
neen henkilöstön reippaan tekemisen mei-
ningin. Vaikeuksia ovat luonnollisesti tuot-
taneet päätöksentekoa koko ajan varjosta-
neet kiire ja pakko. Jos jotakin olisi toivonut 
toisin, niin kaupungin nimi olisi saanut olla 
uusi, niin kuin on koko kaupunki.  
3. Odotukset kohdistuvat siihen, että koh-
tuullisesti onnistuisimme niissä tavoitteissa, 
joiden vuoksi koko yhdistämiseen lähdet-
tiin: kaupungin vetovoimaisuuden kehittä-
minen ja se, että todella voisimme parem-
min taata kuntalaisille heidän tarvitsemiaan 
palveluita laajasti ja laadukkaasti, kohtuulli-
sella verorasituksella.

PIRJO MATIKAINEN

1.Synnyttäminen onnistui hyvin, ottaen 
huomioon nopean aikataulun ja kuntien eri-
laiset kulttuurit. Liitoksesta päättäminen oli 
joissakin kunnassa vaikeampaa kuin toisissa 
ja se tuntuu vielä.
2. Myönteisin asia koko prosesissa mukana 
olleena oli  neuvotteluiden hyvä henki sekä 
yhteistyön sujuminen.Tähän asiaan sitou-
duttiin ja näin päästiin maaliin.Vaikeuksia 
toi nopea aikataulu, kokouksia ja puheluita 
oli paljon ja väsymyskin hiipi mukaan aika-
ajoin .
Henkilöstö on ollut tosi kovilla uuden val-
mistelun ja nykyisen työn yhteensovittami-
sessa. Uskomattoman hyvin ovat jaksaneet.
Varmasti monta asiaa olisi voinut hoitaa 
toisin tai paremmin, mutta tällä aikataululla 
mikä meillä oli, lopputulokseen sopimuksi-
neen voi olla vähintään tyytyväinen.
3. Odotan, että päättäjien ja virkamiesten 
kesken löytyy yhteinen suunta, jolla kau-
pungin asioita viedään eteenpäin, hyvä 
yhteistyön pohja luotiin jo neuvotteluissa 
ja järjestelytoimikunnan työskentelyssä.

JUKKA NYBERG 

1 Synnytys on onnistunut suhteellisen 
hyvin. Valmistelutyössä olleet henkilöt pys-
tyivät kaikki tinkimään omista näkemyksis-
tään, jolloin pystyttiin tekemään kompro-
misseja. Vastavuoroisuusperiaate toimi, kun 
ymmärsimme toinen toistemme ongelmat.
2. Myönteisintä on ollut järjestelytoimi-
kunnan, sekä sitä edeltäneen ohjausryh-
män jäsenten kesken vallinnut erinomainen 
yhteishenki, joka on mahdollistanut onnis-
tuneen päätöksenteon. Hyvän virkako-
neiston tehdessä osaavaa valmistelutyötä, 
vaikeutena on ollut tiivis aikataulu, jolloin 
sidosryhmiin päin ei ole säilynyt paras mah-
dollinen viestintä. Uuden kunnan perusta-
misen valmistelu olisi pitänyt aloittaa jo 
vuotta aiemmin, mutta siihen ei ollut silloin 
valmiuksia.



3. Suurena odotuksena on tietysti Kouvo-
lan vetovoimaisuuden lisääntyminen, josta 
on jo nyt hyviä merkkejä näkyvissä. Mm. 
lääkärit ovat alkaneet kiinnostua Kouvo-
lasta. Yrityspuolella Tervaskangas hankeen 
toteutuminen, sekä Prisman laajennus ovat 
erittäin myönteisiä signaaleja. 

ILPO PUOLAKKA
1. Yhdistymispäätös kun aikaanaan teh-
tiin päättäjät eri kunnissa olivat huolissaan 
tulevaisuuden haasteista. Yksin tulevaisuus 
näytti vaikealta. Tätä taustaa vasten järjes-
telytoimikunnassa vaikeistakin asioista kes-
kustellen päästiin hyviin ratkaisuihin Hyvä 
yhteistyö tuotti mielestäni oivan lähtöase-
telman uudelle Kouvolalle.
2. Myönteisen asiana olen pitänyt sitä, että 
kaupunkien ja maalaiskuntien monista eri-
laista toimintatavoista huolimatta yhteinen 
tahtotila on helpohkosti löytynyt. Yhteinen 
tavoite eli elinvoimaisempi Kouvolan seutu 
on meidän kaikkien tulevaisuuden etu. Vai-
keuksista mm äärimmäisen tiukka valmis-
teluaikataulu on kiristänyt niin luottamus-
henkilöiden kuin viranhaltijoiden tunteita ja 
jaksamista. Kummallakin puolella on tehty 
ikäänkuin kahta työtä samanaikaisesti eli 
peruskunnan hoitaminen ja uuden Kouvo-
lan rakentaminen

Huoli on myöskin ollut yhdistyvien 
peruskuntien ylisuuret investoinnit kulu-
van vuoden aikana. Investoinneista mah-
dollisesti muodostuvat kuntien alijäämäiset 
tilinpäätökset ovat taakka uuden kaupungin 
taloudelle.
3. Peruspalvelut eli sosiaali- ja terveyden-
huolto sekä koulutus on saatava hyvään 
kuntoon, jolloin kuntalaiset tuntevat arjen 
turvallisuuden tunteen ja huomaavat näin 
asuvansa hyvässä ja turvallisessa kaupun-
gissa.

Kouvolaan on luotava pitkäjänteinen, 
mutta rohkea elinkeinopolitiikka. Nykyiset 
ja uudet työpaikat ovat tarpeen Kouvolan 
kehitykselle.  Laman myötä Kouvolassakin 
joudutaan tekemään vaikeitakin ratkaisuja. 
Maaseudun elinvoimasuuden turvaamien 
on yksi tärkeimmistä Kouvolan tehtävistä. 
Elävä maaseutu vapaa-ajan asukkaineen on 
kaupungin tulevaisuuden voimavara.

JUHANI POUSI

1. Nopeassa aikataulussa on suoriuduttu 
yllättävän hyvin  tähän asti. Todelliset 
yhteistyöhaasteethan ovat vielä edessä. Eri 
kunnissa on kyetty rakentaviin päätöksiin 
yli puoluerajojen. Tietysti kuntien erilaiset 
perinteet  ovat tehneet yhteensovittamiset 
aika haasteellisiksi.
2. Hyvä yhteistyökyky on ollut   myönteinen 

asia. Yhteinen päämäärä on ollut selvillä ja 
sen eteen on tehty töitä. Valmistelutyössä 
mukana olleet ihmiset ovat luottaneet  toi-
siinsa .Tervettä keskustelua on käyty ja tois-
ten mielipiteitä on kuunneltu. Ajanpuute on 
tässäkin projektissa aiheuttanut oman pai-
neensa. Tiukassa  tilanteessa moni on koh-
tuuttomasti joutunut uhraamaan omasta 
ajastaan. Toisaalta, jos on asiaan sitoutunut, 
ei aikaa ole laskettu. Yhteistyön voi sanoa 
olleen valmisteluvaiheessa saumatonta.
Säröjä alkoi  ilmaantua luottamusmies-
paikkoja jaettaessa. Ilmeisimmin  vanhojen 
kaunojen taakkaa ei ole kyetty kaikilta osin 
ohittamaan. Jatkossa keskinäiset suhteet 
eivät saisi sotkea yhteisten asioiden teho-
kasta hoitoa.
 3. Toivon tietysti, että Kouvola menestyy 
tulevaisuudessa. Kilpailu on kovaa kaupun-
kienkin keskuudessa. Kouvolalla on paljon 
monipuolisia voimavaroja jo syntyhetkellä. 
Mutta ilman tarmokasta asioidenhoitoa ei 
selvitä. Onnistunut taloudenhoito on vält-
tämätöntä kuntalaisten palvelujen takaa-
miseksi. Toivon, että kouvolalaiset viihty-
vät kotikaupungissaan. Toivon myös, että 
kaupunkimme kykenee tarjoamaan nuorille 
opiskelu-ja  työmahdollisuuksia.

JANNE WALL

1. Uuden Kouvolan synnytys onnistui 
mielestäni hyvin. Kätilöinä toimineet kun-
nallispolitiikot häärivät yksituumaisina ja 
yhteinen näkemys uuden kaupungin syn-
nyttämisen tärkeydestä valkeni varsin 
nopeasti. Lopputulemaa auttoi varmasti 
se, että aiemmin asiaa on makusteltu suu-
ren suunnitelman osana ja yhteistyötä eri 
sektoreilla ja kuntayhtymien kautta oli jo 
harjoitettu vuosia. Valtiohallinnon ohjaus ja 
PARAS-lainsäädäntö olikin lopulta se koh-
dunsuun avautuminen ja viimeiset ponnis-
tukset sisältänyt vaihe.
2. Alun epäilyjen jälkeinen yksituumaisuus 
ja ihmisten välinen aito yhteistyö, jossa 
hyvin vähän on vaikuttanut puoluekirjan 
väri, on ollut ehdottoman myönteinen koke-
mus. Toisaalta entisestä luopumisen tuska 
on ollut kova, jos se on ollut sitä itselle, niin 
kyllä se on ollut sitä monelle valtuutettu-
kolleegallekin. 

Tämä on hyvin ymmärrettävää, koska 
asiat ovat aiemmissa peruskunnissa varsin 
hyvin ja niiden ei haluttaisi missään nimessä 
huonontuvan kenenkään kannalta. Etukä-
teen harmittaa se, että kun uudessa kun-
nassa joudutaan joitakin asioita, esimerkiksi 
palvelurakenteessa tarkastelemaan kriitti-
sesti, niin se tullaan tiettyjen tahojen toi-
mesta laittamaan uuden perustetun kunnan 
syyksi. Täsmälleen samoja asioita olisi jou-
duttu käsittelemään aiemmissa peruskun-
nissa ja siellä vielä ehkä kriittisemminkin. 
Mutta näin se vaan tulee menemään.
3. Odotan, että kaupunki asemoituu ja löy-
tää paikkansa Suomen kuntakentässä 3-4 
seuraavan vuoden aikana. Odotan, että 
saamme rakennettua kaupungista elinvoi-
maisen ja kiinnostavan kaupungin, jossa 
rakenteet, talous ja palveluprosessit olisivat 
kunnossa. Toivon myös, että kuntalaisten 
vaikuttamismahdollisuus asuinkaupunkinsa 
asioiden hoitoon pysyy ja kehittyy.

SAKARI VIINIKAINEN

1.Vielä pari vuotta sitten tuntui mahdotto-
malta ajatukselta, että kunnat voisivat liittyä 
yhteen näin nopealla aikataululla..
Virkamiehistö on tehnyt valtavan urakan, 
joka jatkuu edelleen. Myös luottamushenki-
löstöllä on kokouksia ja palavereja riittänyt, 
tyhjiä päiviä ei ole allakassa juuri ollut kulu-
neen vuoden aikana. 
2. Kyllä myönteisin asia on ollut juuri tuo 
hyvä henki valmistelutyössä. Toivon, että se 
jatkuisi uudessa kaupunginvaltuustossa ja 
nimenomaan niin, että kykenisimme hylkää-
mään tunteenomaisen nurkkakuntaisuuden 
ja katsomaan asioita yhteisen menestymi-
sen näkökulmasta. 

Vaikeudet liittyvät kuntien erilaisien 
toimintakulttuurien ja käytäntöjen yhteen-
sovittamiseen. Oma laulunsa on toisistaan 
eroavien taksojen, maksujen ja avustuskäy-
täntöjen yhteensovittaminen. Väistämättä 
käy niin, että osalla uusia kuntalaisia tietyt 
maksut laskevat ja osalla nousevat. Eihän se 
mukavaa ole, mutta sille ei mahda mitään.
Kuntien tänä vuonna hurjasti kasvaneesta 
investointitasosta olen pettynyt.
 Kunnissa ilmiselvästi ”ulos mitattiin” viimei-
siä oman päätäntävallan hyötyjä. Tarpeelli-
sia asioitahan tietenkin on hankittu, mutta 
ei kuitenkaan kiireellisiä. Uuden Kouvolan 
talouden lähtökohdat heikkenivät aika ran-
kastikin, mikä tietysti korostuu nyt, kun ylei-
set talousnäkymät ovat synkentyneet.
3. Yritysmaailma alkaa katsoa ”uusilla sil-
mälaseilla” tämän valtakunnan 10:nneksi 
suurimman kaupunkimme erinomaista 
logistista sijaintia. Etätyömahdollisuuk-
sien paraneminen ja nopeat kulkuyhtey-
det mahdollistavat myös sen, että huikeata 
luonnonkauneutta sisältävä kaupunkimme 
alkaa houkutella myös muualla työssä ole-
via asukkaita. 

Kun valtiovaltakaan ei enää ”ohita” 
virastojen hajasijoittelussa ynnä muussa 
Kouvolaa, niin kaiken edellä olevan sum-
mana työikäisen väestön määrä kääntyy 
Kouvolassa tasaiseen ja jatkuvaan nousuun. 
Näin meillä on terve asukas- ja veropohja, 
jolla kyetään ylläpitämään laadukkaita pal-
veluja jatkossakin.

ODOTUKSIA 
UUDELLE 

KOUVOLALLE

ILOUUTISET  kysyi  joulukuussa 2008 kai-
kilta keskeisiltä päättäjiltä , miten kuntaliitos 
on syntynyt ja  mitkä ovat odotusarvot tule-
vaan.

Viereinen aukeama julkaistaan samanlaisena 
kuin 10 vuotta sitten. Kuten voitte lukea, yh-
teistyö on koettu  tuolloin hyväksi. Kaikilla 
on tietysti ollut kovin myönteiset odotukset 
uuden kaupungin suhteen. Jokainen päät-
täjä ja lukija voi rehdisti  arvioida, miten on 
onnistuttu? Yleensä huomioidaan kielteiset 
asiat näkyvästi. Niitä on ollutkin kaupungin 
kehityksessä riittävästi.
On ollut myös paljon myönteisiä aikaansaan-
noksia, joita ei ole syytä unohtaa.

Kysymys kuuluu: Miten tästä eteenpäin? 
Mennyttä ei millään saa takaisin. Tulevaisuu-
den ennustaminen voi mennä pieleen. Näin 
kävi 10 vuotta sitten tehdyissä monissa ar-
vioissa. Mitä päätöksiä päättäjät tekevät nyt 
ratkaisee suunnan. Onko tulossa menestys 
vai menetys.

Kouvola on hyvä paikka asua. Kouvola on 
paljon mainettaan parempi kaupunki.
Olisiko ILOUUTISTENKIN sisällöstä jotakin 
opittavaa, jotta kaupunkimme suunta olisi 
eteenpäin ja ylöspäin. 
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nyt on aika
myydä tai ostaa yritys

www.suomenyritysmyynti.fi

SUOMEN
YRITYSMYYNTI

Palvelemme koko maassa.

ASIANAJOTOIMISTO MATTI RASTAS KY

05-371 0998

Keskuskatu 12 A1 Kouvola

VINYYLIKORKIT - VINYYLILANKUT

28e- 42e 22e- 29e
Kymen Parketti Torvitie 3 KOUVOLA

Puh. 0400 806 402
Ark. 8-19, la 9-14www.kymenparketti.fi

Vesivallinaukio 5 D,
48600 Kotka

puh. 0400 877 574 / 05 266151

Lakiasiaintoimisto
Salomo Ky

RAUSSI-YHTIÖT

• Raussin Metalli Ky
• Raussin Energia Oy

www.raussinmetalli.fi

Lakiasiantoimisto 
Yrjö Luukko

Kuusankoskenkatu 6 
45700 KUUSANKOSKI

Kuljetusliike
JYRKI PAKKANEN Ky

Lassinkatu 12, 45130 Kouvola
Puh.: 040 7023554

www.jyrkipakkanen.fi

Keskikatu 2 Kouvola
Soita 05 3781999



Millainen maa on se Suo-
mi, johon herätään ke-
vään eduskuntavaalien 

jälkeen? Suomen Yrittäjien ehdo-
tuksilla rakennamme yhteiskun-
taa, joka on maailman paras paikka 
yrittää ja jossa riittää työtä ja hy-
vinvointia.
Yrittäjyys on Suomen vahva kivi-
jalka, koska yrityksissä luodaan 
kasvua ja työpaikkoja. Suomeen 
on jo syntynyt 120 000 uutta työ-
paikkaa tällä hallituskaudella, ja 
valtaosa näistä pk-yrityksiin. Tätä 
kehitystä pitää jatkaa.  
Me Yrittäjissä haluamme tehdä 
2020-luvusta yrittäjyyden vuosi-
kymmenen. Kestävän kasvun avul-
la saamme työllisyysasteen nos-
tettua 80 prosenttiin, jota ilman 
hyvinvointivaltio ei toimi. Ikäänty-
västä väestöstä huolehtiminen, si-
vistys, puolustus ja ilmastotalkoot 
edellyttävät vakaata ja kestävää 
taloudellista kasvua.

YRITTÄJÄT LUOVAT TYÖTÄ JA KASVUA

MAAILMAN PARAS 
MAA YRITTÄJILLE

Tällä hetkellä Suomi on Maailman 
yrittäjyysvertailussa (Global Entre-
preneurship Index) sijalla 12 ja Eu-
roopassa sijalla 9. Suomen Yrittäjät 
tavoittelee sitä, että Suomesta tu-
lee maailman paras maa yrittäjille.  
Suomi tarvitsee kannustavan ve-
rojärjestelmän, joka tukee yrittä-
jyyttä, riskinottoa ja työllistämis-
tä. Verotuksella voidaan suuresti 
vaikuttaa yrittäjän motivaatioon ja 
kykyyn kasvattaa yritystään. Myös 
turhasta yrityssääntelystä luopu-
minen ja kansainvälistymisen tuki 
lisäävät kasvua.
Valtion tulee torjua ilmastonmuu-
tosta kehittämällä verotusta ja 
päästökauppaa. Myös uuden tek-
nologian ja kiertotalouden keinoja 
tulee käyttää kekseliäästi ilmasto-
tavoitteiden saavuttamiseksi.

PIDETÄÄN KAIKISTA 
HUOLTA 

Muutoksia tarvitaan myös työpai-
koilla: paikallinen sopiminen on 
nykyaikaa ja tulevaisuutta. Jous-
tavuutta lisäämällä syntyy lisää 
työpaikkoja. 
Yrittäjän hyvinvointi heijastuu 
koko yrityksen menestykseen. Yk-
sin ei yrittäjäkään pärjää. Nykyään 
on myös tavallista, että yrittäjän, 
palkansaajan ja opiskelijan roolit 
risteävät, ja myös tähän tulee so-
siaaliturvamme mukautua.
Jos yrittäjä epäonnistuu, tästä ei 
tule rangaista vaan auttaa yrittä-
jä uuteen alkuun. Nykyisin yrit-
täjä kohtaa konkurssin tai tilapäi-
sen kriisin jälkeen monenlaisia 
esteitä uuden yritystoiminnan 
aloittamisessa. Suomella ei ole va-
raa menettää yhtään yrittäjää.

TARVITSEMME LISÄÄ 
TYÖVOIMAA 

Suomi tarvitsee osaavaa työ-
voimaa myös maan rajojen ul-
kopuolelta. Ulkomaisen työvoi-
ma palkkaamista on helpotettava. 
Yrittäjiksi pyrkivien maahanmuut-
tajien kotoutumista ja kieliopintoja 
tulee tukea niin, että he pääsevät 
nopeammin kiinni elinkeinoonsa ja 
suomalaiseen yhteiskuntaan.
Elinikäisen oppimisen idea on vie-
tävä todelliseen elämään: oppi-
laitosten ja yritysten yhteistyöllä 
lisätään kykyämme kouluttaa oi-
keanlaisia osaajia muuttuvan työ-
elämän tarpeisiin.

Yritykset eivät tule toimeen ilman 
työvoimaa. Siksi sosiaaliturvan 
uudistus tulee Suomen Yrittäjien 
mielestä toteuttaa niin, että työn-
teko kannattaa aina.

MIKAEL PENTIKÄINEN, SUOMEN YRITTÄJÄT TOIMITUSJOHTAJA

Suomen Yrittäjät on elinkeino-
elämän suurin, yli 115 000 jä-
senyrityksen keskusjärjestö. 
Mukana on yrityksiä kaupan, 

liikenteen, palvelujen, teollisuu-
den ja urakoinnin toimialoilta. 

Jäsenrakenne vastaa suomalais-
ta yritysrakennetta. Jäsenyrityk-
sistä puolet on yksinyrittäjiä ja 

puolet työnantajayrityksiä. Suo-
men 90 000 työnantajayrityk-
sestä Suomen Yrittäjiin kuuluu 

50 000 yritystä.

 Yrittäjäjärjestön toiminta raken-
tuu lähes 400 paikallisyhdistyk-
sestä, 20 aluejärjestöstä ja 60 

toimialajärjestöstä.
 Vuodesta 1996 toimineella 

Suomen Yrittäjillä on nuoresta 
iästä huolimatta takanaan pit-

kä, yli 110-vuotinen historia ai-
kaisempien yrittäjäjärjestöjen 

myötä.
 Suomen Yrittäjät haluaa paran-
taa yrittäjien asemaa ja yrittämi-
sen olosuhteita. Tavoitteena on, 
että Suomesta tulee paras paik-
ka yrittää. Järjestön oman toi-
minnan lähtökohtana ovat sen 
määrittelemät arvot: rohkeus, 
luotettavuus ja uusiutuminen.

ILOUUTISET

2019
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Kun sisältö ratkaisee
tv7.fi tv7.fi/netti-tv              tv7.fi/vod tv7.fi/katso    

Palvelemme vuoden jokaisena 

päivänä!
Aukioloajat:

Ma–pe klo 8–19
La klo 8–18

Su ja arkipyhät klo 10–18
Puh. (05) 341 4300

Keskikatu 4, 45100 Kouvola

HÄJYT TULOO KOUVOLAAN!

LEEVI MADETOJAN OOPPERA        ENSI-ILTA 8.11.2019

LIPUT > netticket.fi & 
myyntipisteet

Kouvolankatu 15, Kouvola 
Puhelin (05) 371 3631, www.optiikkaasema.fi
AVOINNA | MA, KE, TO, PE  9 – 17 | TI 9 – 18  | LA 9 – 14

Hyvä näkö terveissä silmissä!
Paikallinen 

näköasiantuntijasi

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Ilouutiset_HT(FosfoserMemory)_82x134mm.pdf   1   13.3.2019   9.30

Alajärvi 106,0 MHz 
Pori 89,1 MHz
Kokkola 101,3 MHz
Raahe 101,5 MHz
Kuopio 102,6 MHz 
Savonlinna 94,4 MHz
Mikkeli 105,4 MHz
Tornio 101,3 MHz
Mänttä-Vilppula 106,6 MHZ
Turku 90,1 MHz 
Oulu 102,0 MHz
Vaasa 92,5 MHz
Pihtipudas 97,8 MHz
Äänekoski 89,2 MHz

PYSYVÄT TAAJUUDET

Helsinki (1.3. – 16.4.)  105,0 MHz
Helsinki (17.4. – 31.5.)  97,1 MHz
Hollola 101,0 MHz
Hyvinkää 92,7 MHz
Hämeenlinna 101,3 MHz
Joensuu 90,7 MHz
Jyväskylä 95,9 MHz
Kouvola 95,2 MHz
Lappeenranta 107,1 MHz
Lapua 91,8 MHz
Porvoo 89,2 MHz
Rovaniemi 90,0 MHz
Ylöjärvi 101,6 MHz

VÄLIAIKAISET 
TAAJUUDET
1.3. – 31.5.2019

TV7 Näkyy kaapelitalouksissa

kanavalla 45 ja netissä www.tv7.fi

Ohjelma-arkistosta näkyy monia

 kouvolalaisia

ohjelmantekijöitä ja haastateltavia

On kaksi päivää, joista ei 
pitäisi milloinkaan kantaa 
huolta: eilinen ja huominen(  
Robert Burdette)
 
Vain hän elää, joka elää tä-
nään  ( Joachim de Bellay )

Erittäin harvat elävät tätä 
päivää.Useimmat valmistau-
tuvat elämään huomenna. ( 
Jonathan Swift)

Valtaosa ihmisistä on ole-
massa, mutta eivät elä. ( 
Benjamin Disraeli)

Parasta tulevaisuudessa  on 
, että se saapuu päivä kerral-
laan.( Abraham Lincoln)

Ihmiset toivovat saada itsel-
leen ikuinen elämä. Samalla 
he eivät tiedä, miten saada 
kulumaan  lauantai ja sun-
nuntai ( Astrid Lindgren)

On murheellista vanheta, 
mutta mukavaa kypsyä ( Bri-
gitte Bardot)

Ei onni tule  etsien ,se saa-
puu eläen.  ( J. H. Erkko )

Omaisuus on ansa : se, jota 
uskomme omistavamme, 
omistaakin meidät ( Alphon-
se Karr)

Kuinka vanha olisit, jos et 
tietäisi ikääsi? (Sachel Paige)

Uskollisuus näkyy teoissa 
eikä sanoissa ( William Sha-
kespeare)

Ei tyyni meri tee taitavaa 
merimiestä  ( suomal. sa-
nanlasku)

Sydämen kyllyydestä suu 
puhuu ( Raamattu)

Mitä ihminen kylvää, sitä 
hän niittää( Raamattu)

Ei ole tarkoitus vain vas-
taanottaa, vaan myös antaa 
( Albert Schweitzer)

Ihmisen suuruutta ilmaisee, 
miten hän kohtelee toisia 
ihmisisiä ( Thomas Carlyle )

Totuus on tekevä teidät va-
paaksi ( Raamattu)

Hedelmistään puu tunne-
taan ( Raamattu)

Varsinainen vaalipäivä on
14.4. 2019 

ja ennakkoäänestys kotimaassa 
on

3. – 9.4.2019



Kävin äskettäin kymmeniä 
keskusteluja isojen ja pien-
ten yritysten sekä yksityis-

henkilöiden kanssa. Myös useita 
julkishallinnon edustajia olen ta-
vannut. 
Tapaamiset liittyivät ILOUUTIS-
TEN  ilmoitushankintaan, mikä 
mahdollistaa  lehden teon.
Edellisen lehden julkaisusta on 
kulunut 10 vuotta. Vuosien aika-
na on tapahtunut valtaisa muutos 
yritysten asennoitumisessa ja re-
sursseissakin irrottaa pienehköä-
kin rahasummaa ennalta budjetoi-
mattomaan hankkeeseen.

PAIKALLINEN
YRITTÄJYYS

Heti alkuun on suuri ilo todeta, 
että Kouvolassa on vielä huomat-
tavan monia paikallisia omistajave-
toisia yrityksiä. Tavattaessa voim-
me  turista leppoisia ja usein aika 
vakaviakin asioita. Joskus alku-
peräinen asia jää taustalle. Ei ole 
vaikeuksia mukavaan yhteisym-
märrykseen, vaikka ideologiamme 
voivat poiketa paljonkin toisistaan. 
Moikatessa on yhteistyön henki 
Kouvolankin parhaaksi.
ILOUUTISIA ei julkaistaisi ilman 

RAHAN VALTA
paikallista yrittämistä. Joku saattaa  
jo toimia pääkaupunkiseudulla. 
Konttori on kuitenkin täällä ja kes-
kusteluyhteys syntyy mukavasti. 

Useilla aloilla on tosi tiukkaa ja 
yt-neuvotteluja ei voi välttää. On 
täysin ymmärrettävää, ettei siinä 
tilanteessa voi ryhtyä pieniinkään, 
ulospäin näkyviin ylimääräisiin ku-
luihin. Myötätuntoinen yrittäjä voi 
kuitenkin sanoa olevansa mukana. 
Laskun voi lähettää, ei tarvitse nä-
kyä.

AJAN HENKI ON
 MUUTTUNUT

Kielteisiä kokemuksia on siinä 
määrin, että joudun miettimään, 
missä ajassa elämme. En tieten-
kään voi enkä halua  liikaa yleistää, 
kun kontaktit  koskevat kuitenkin 
pientä osaa alueen toimijoista.
Tässä yhteydessä ei ole kyse hen-
kilökohtaisuuksista .Enemmänkin 
ihmettelen yleistä arvomaailman 
muutosta, mikä on aistittavissa  
sitten viime lehden. Yllättävää on, 
että tahoilla, missä eniten luulisi 
olevan ymmärrystä yhteisen hy-
vän  eteen, ovat  asenne  ja linjauk-
set hämmästyttävästi muuttuneet.

KASVOTTOMUUS

On selviö, että omistuksen siirryt-
tyä kauas Kouvolasta, on mahdo-
tonta paikallistason neuvotteluun. 
Isojen pörssiyhtiöiden kohdalla on 
turha käyttää aikaa pyytääkseen 
pieneen hankkeeseen osallistu-
mista. Tyly vastaus kaikissa pää-
omasijoittajien hallitsemissa suur-
yrityksissä on, että ei ole mitään 
päätäntävaltaa. Ei ole väliä , onko 
kyseessä pankki, vakuutusyhtiö tai 
terveysjätti tai joku muu. Kerro-
taan, ettei ole paikallisia tai alueel-
lisia resursseja.

Monet paikalliset yritykset on 
vuosien varrella myyty ja joku iso 
ketju hallitsee.

Entisellä omistajallakaan ei ole 
juuri ollenkaan liikkumavaraa, kun 
päätökset tehdään jossakin bis-
nessentterissä kaukana Kymen-
laaksosta. Muutaman kerran pi-
täisi ottaa yhteyttä Belgiaan tai 
kauemmas. Ei voi olla huomaa-
matta, kuinka ex-yrittäjääkin har-
mittaa firmansa ostaneen suuryri-
tyksen  kova linja.
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MITÄ ON MODERNI 
OSUUSTOIMINTA?

Ehkä  yllättävintä on osuustoi-
minnan nimissä toimivien suur-
yritysten linjaukset ja tulkinnat. 
Kerrotaan, että pitää tavoittaa 
asiakasomistajat tasapuolisesti ja 
kustannustehokkaasti. On linjattu, 
ettei osallistuta mihinkään ilmoit-
teluun, mikä ei palvele liiketalou-
dellista hyötyä eikä ole budjetoitu 
edellissyksynä. On myös päätetty, 
ettei osallistuta ilmoitteluun, missä 
voisi haiskahtaa kristillinen ulottu-
vuus. Kun on päästy vaihtamaan 
kunnolla ajatuksia alkaa ymmär-
rystä ja myötätuntoa löytyä. 
Laaksokuntaa hallitsevien toimi-
joiden päätös on kuitenkin luja ja 
nollalinja. Ei auta vuosikymmenien 
asiakassuhde. 
Jotenkin nousee halu tutkailla, 
mitä osuustoiminnan henki tar-
koittaa kovassa bisneksessä. Kyl-
lä lompakossa silti säilyy vihreä ja 
kultainen kortti.

MAMMONAN VALTA

Vaikuttaa selvästi, että suuruus ja  
alalla  dominointi alkaa sokeutta-
maan.

Mammona ja voitontavoittelu on 
päässyt ylisuureen valtaan. Pitää 
paikkansa suuri viisaus:  Raha on 
tärkeä asia , rahan himo on kaiken 
pahan alku. Jälkimmäiseen liittyy 
myös rikkaan saituus. Tämä kos-
kee niin yritysmaailmaa kuin yksi-
tyisiäkin.

SUURI EI AINA OLE 
PARASTA

Muutosta on tapahtunut myös jul-
kishallinnossa. Selailin  vuosien 
takaisia lehtiä, missä oli kaikkien 
lähikuntien ilmoitukset. Myös elin-
keinosektorit olivat mukana. Aika 
ja asenteellisuus on muuttunut. 
Suuri ei ole tälläkään sektorilla pa-
rasta. Kaikki on korvamerkittyä. 
Tuntuu oudolta, ettei alkuvuodes-
ta löydy ilmoitusaihetta ja muuta-
maa satasta isossa organisaatios-
sa. Kouvolan parhaaksi  tätä lehteä 
pyrimme tekemään. Pieni osallis-
tuminen olisi  ollut kannustavaa.

Kokemuksia on karttunut ja it-
selleni olen tehnyt selväksi, että 
myönteisyyteen on pyrittävä. Jo 
ILOUUTISTEN tekijöiden oma ar-
vomaailma sitä edellyttää.

Kasvoton päätöksenteko on nykyaikaa.

ILOUUTISET

2019

Teksti: Hannu Hurri
Kuva: DB:n arkisto
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ARVOT
EHDOKKAIDEN

1)Mitkä arvot ovat sinulle tär-
keimpiä? Mihin uskot?
Tärkeimpiä arvoja minulle ovat 
tasa-arvo, solidaarisuus, oikeu-
denmukaisuus ja ympäristöarvot. 
Uskon ihmiseen ja parempaan 
maailmaan, ei tätä hommaa muu-
ten voisi tehdä.

2)Miten arvomaailmasi näkyi-
si  kansanedustajan työssä?
Arvot ovat päätöksenteon poh-
ja, eikä niitä vastaan pystyisi töi-
tään tekemään. Tulen pitämään 
siitä kiinni, että eduskunnassa olen 
osaltani vähentämässä eriarvoi-
suutta ja pienentämässä tuloeroja

  

3)Yhteiskuntamme  perusarvot 
ovat nopeasti muuttuneet, mitä 
mieltä olet suunnasta?
Yhteiskunta muuttuu ja pääosin 
ollaan menty parempaan, avoi-
mempaan suuntaan. Ihmiset ovat, 
ainakin Suomessamme, vapaam-
pia ja heillä on mahdollisuuksia 
elämässään toteuttaa itseään niin 
kuin haluavat. Toisaalta taas liika 
omaisuuden tavoittelu on lisäänty-
nyt ja tietyllä tavalla pinnallisuus, 

ja tästä kehityksestä ei voi pitää. 
Kehitys on siis ollut kaksijakoista.

4)Haluatko nimetä  jonkun poliit-
tisen arvojohtajan, joka kelpaisi 
esimerkiksesi? 
Varsinaisia esikuvia minulla ei ole, 
mutta esimerkillisenä toimijana 
voisi pitää esimerkiksi Martin Lut-
her Kingiä.

1)Mitkä arvot ovat sinulle tär-
keimpiä? Mihin uskot? 
Minulle tärkeimmät arvot elä-
mässäni ovat kristilliset arvot. Us-
kon Raamatun Jumalaan ja pyrin 
noudattamaan Raamatun ope-
tuksia. Valitettavasti niitä lankee-
muksiakin on elämän varrella tul-
lut. Mutta Jumalan sanasta löytyy 

myös armo ja anteeksiantamus, 
jotka kantavat arjen elämässä! 
 
2)Miten arvomaailmasi näkyi-
si  kansanedustajan työssä? Pyrki-
sin toimimaan kristillisten arvojen 
mukaan kansanedustajana, joka 
näkyisi myös päätöksenteossa 
 

3)Yhteiskuntamme  perusarvot 
ovat nopeasti muuttuneet, mitä 
mieltä olet suunnasta? 
Suunta näyttää huonolta, kos-
ka raha näyttää olevan kaiken 
päätöksenteon pohjana. Minus-
ta meidän pitää hoitaa asiat niin, 
että pidämme huolta pienituloi-
sista ihmisistä tarjoten turval-
lisen elämän vauvasta vaariin. 
 

4)Haluatko nimetä  jonkun poliit-
tisen arvojohtajan, joka kelpaisi 
esimerkiksesi?
- Sari Essayah

VESA VAINIO (KD)

MIKA BYMAN (VAS)

1)Mitkä arvot ovat sinulle tär-
keimpiä? Mihin uskot? 
Oma arvomaailma perustuu pit-
kälti kotoa ja läheisiltä ihmisiltä 
saatuihin arvoihin joihin kuuluu 
kristillinen elämänkatsomus, luot-
tamus, lähimmäisen rakkaus. Kun-
nioitus vanhempia ihmisiä kohtaan 
ja hyvät käytöstavat. Arvostan ah-
keruutta, koulutusta ja työntekoa 
ihan käytännön tasolla. Luova toi-
minta, liikunta ja musiikki tuo elä-

mään sisältöä. Uskon ihmiseen, 
lähimmäiseen ja oikeudenmukai-
suuteen meitä toisia kohtaan.

2)Miten arvomaailmasi näkyi-
si  kansanedustajan työssä?
 Pyrin elämään ja olemaan esi-
merkkinä asioissa joihin olen si-
toutunut.

3) Yhteiskuntamme  perusarvot 
ovat nopeasti muuttuneet, mitä 

mieltä olet suunnasta?
Yhteiskunnan muutoksen suunta 
on ollut nopeaa ja olen siitä huo-
lestunut. Tasa-arvon ja oikeuden 
mukaisuudesta eteen on vielä teh-
tävä töitä samoin kuin ympäristö, 
luonto ja ilmasto vaatii toimenpi-
teitä. Yleinen turvallisuus ja vä-
linpitämättömyys huolestuttaa ja 
Suomeen rantautunut kansainvä-
linen rikollisuus ja terrorismi vaatii 

yhteiskunnalta entistä tiukempia 
toimenpiteitä niiden torjumiseksi.

4)Haluatko nimetä  jonkun poliit-
tisen arvojohtajan, joka kelpaisi 
esimerkiksesi?
Minun poliittiset arvojohtajat tu-
lee ihan läheltä keskustaa Santeri 
Alkio, Kyösti Kallio ja Seppo Kää-
riäinen.

MARKKU PAKKANEN (KESK)

1)Mitkä arvot ovat sinulle tär-
keimpiä? Mihin uskot?
Minulle ylivoimaisesti tärkein arvo 
on koti ja perhe. Muut arvot kum-
puavat sitä kautta eli miten haluan 
kasvattaa poikani muita kunnioit-
tavaksi, suvaitsevaksi, rehelliseksi, 
ahkeraksi ja ennen kaikkea ylpeäk-
si suomalaiseksi. Uskon voimak-
kaasti esimerkin voimaan ja toimin 
ihmisten parissa tätä korostaen. 

2)Miten arvomaailmasi näkyisi  
kansanedustajan työssä?
Rehellisyys ja vilpitön halu tehdä 
työtä toisten parhaaksi on ollut 
vienyt minut pitkälle työelämässä-
ni ja uskon sen toimivan myös po-
litiikassa.
  
3)Yhteiskuntamme  perusarvot 
ovat nopeasti muuttuneet, mitä  
mieltä olet suunnasta?
Kehitystä ei voi pysäyttää. En näe, 

että yhteiskuntamme perusarvot 
olisivat kehittyneet hirveän nega-
tiiviseen suuntaan. Muutosvauhti 
on vain ollut valtava. Uskon edel-
leen suomalaiseen ahkeruuteen ja 
suoraselkäisyyteen, mutta niiden 
puolesta pitää tehdä esimerkillis-
tä työtä.

4)Haluatko nimetä  jonkun poliit-
tisen arvojohtajan, joka kelpaisi 
esimerkiksesi? 
Minä olen vakuuttunut Suomen 
tasavallan presidentin Sauli Nii-
nistön kyvystä olla kansan puls-
silla. Hän uskoo hienosti, että eri-
mielisyyksistä huolimatta ihmiset 
ja maat voivat löytää yhdistäviä 
asioita näin halutessaan.

VILLE KAUNISTO (KOK)
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ARVOT
EHDOKKAIDEN

1)Mitkä arvot ovat sinulle tär-
keimpiä? Mihin uskot? 
Aloitan usein keskustelun kysy-
mällä- mitä sinulla kuuluu? Kukaan 
meistä ei ole täällä yksin ja toisis-
tamme välittäminen on minulle 
tärkeä arvo. 
Uskon lähimmäisen rakkauteen. 
2)Miten arvomaailmasi näkyisi  
kansanedustajan työssä?
Arvot muodostavat henkilökoh-
taisen ja yhteisen moraalisen 

kompassin joka ohjaa poliittista 
päätöksentekoa ja hälyttää jos tu-
loksellisesti järkevin päätös ei oli-
sikaan muutoin kestävä. 
3)Yhteiskuntamme  perusarvot 
ovat nopeasti muuttuneet, mitä 
mieltä olet suunnasta?
Yhteiskuntamme muovaantuu ja 
muokkaantuu joka hetki. Muutok-
set tuovat mukanaan aina myös 
mahdollisuuden, miten voimme 
jatkossa toimia paremmin.  Vaikka 

muutoksen tahti on kova, toivon 
että perusarvot, kuten perheiden 
ja läheisten hiljentyminen yhtei-
seen ruokahetkeen säilyy vahva-
na yhteiskunnassamme. Ihmisille 
tärkeät elämän siirtymäriitit, ku-
ten ristiäiset, häät ja hautajaiset 
ovat myös kiinteä osa yhteiskun-
taamme. 
4)Haluatko nimetä  jonkun poliit-
tisen arvojohtajan, joka kelpaisi 
esimerkiksesi?

Olen tutkinut politiikkaa ja poliit-
tista toimintaa yliopistossa. Johan-
nes Virolainen oli poliitikko, jonka 
poliittisen toiminnan keskiössä oli 
aina ihminen. Virolainen ei ollut 
virheetön, kukaan meistä ei ole. 
Hän suhtautui asioihin asioina ja 
pystyi myös kantamaan vastuun 
tekemästään politiikasta, sekä hy-
vinä että huonoina päivinä.

JENNY HASU (KESK)

sin toimimaan niin, että elämän-
myönteiset kristilliset perusarvot 
voisivat vahvistua koko kansan 
parhaaksi ja toki pyrin parhaani 
mukaan siihen, että ne näkyisivät 
työssäni.  Jokainen ihminen on 
arvokas. Numerot ja asiat on pi-
dettävä kunnossa, mutta kaikkien 
päätösten takana on nähtävä ih-
minen, johon päätökset koskevat.

3) Yhteiskuntamme  perusarvot 

1)Mitkä arvot ovat sinulle tär-
keimpiä? Mihin uskot? 
Koti, kristillinen usko ja isänmaa 
ovat minulle erittäin tärkeitä ja 
myönteisiä arvoja ja toiminnan 
lähtökohtia. Olen kristitty, uskon 
Jumalaan.

2)Miten arvomaailmasi näkyi-
si  kansanedustajan työssä? 
Arvojen tulee näkyä valinnoissa 
ja teoissa. Toivon, että onnistui-

ovat nopeasti muuttuneet, mitä 
mieltä olet suunnasta? 
Suomalaista arvopohjaa on todel-
la koeteltu uusien aatevirtausten, 
kaupallistumisen ja eräänlaisen 
pinnallistumisen myötä. Suomen 
sanotaan moniarvoistuneen, mut-
ta itse sanoisin muutosta sirpa-
loitumiseksi, jossa on säröjä ja 
korjattavaa. Kompassisuunta on 
kadoksissa. Suunnistajana ajat-
telen, että on kuitenkin mahdol-

lisuus tarkistaa suuntaa ja löytää 
kestävä reitti eteenpäin.

4)Haluatko nimetä  jonkun poliit-
tisen arvojohtajan, joka kelpaisi 
esimerkiksesi?
Arvostan korkealle kriisiajan pre-
sidenttiämme Kyösti Kalliota, joka 
poliitikkona oli työskennellyt kan-
san yhdistämiseksi. Talvisodassa 
hän kehotti koko kansaa rukoile-
maan – eikä turhaan. Kyllä meitä 
autettiin.

SAKARI SMEDS (KD)

1)Mitkä arvot ovat sinulle tär-
keimpiä? Mihin uskot? 
Itselle tärkeitä arvoja ovat perhe, 
usko, isänmaa ja oikeudenmukai-
suus. Jokaisella tulee olla vapaus 
päättää omista asioista niin pit-
källe kuin se on mahdollista louk-
kaamatta muiden vapautta. Ar-
vopohjani rakentuu kristinuskon 
pohjalle. Myös suomalainen hy-
vinvointi yhteiskunta on rakennet-
tu Raamatun opetusten pohjalle. 

2)Miten arvomaailmasi näkyi-
si  kansanedustajan työssä? 
Kun arvopohja rakentuu Raama-
tun pohjalle.  Arvomaailmani nä-
kyisi haluna puolustaa heikoim-
piakin kuten lapsia, vanhuksia ja 
ihmisiä, jotka ovat syrjäytyneet 
syystä tai toisesta. 

3)Yhteiskuntamme  perusarvot 
ovat nopeasti muuttuneet, mitä 
mieltä olet suunnasta? Yhteis-
kuntamme perinteinen kristillinen 

arvopohja murenee. Suunta on 
väärä ja vahingollinen. Maahan-
muuton lisääntyessä myös meille 
vieraat arvot ja uskonnot lisäänty-
vät maassamme. Tämä näkyy ulko-
maalaisten lapsiin kohdistuneiden 
seksuaalirikoksien kasvuna, lapsi-
avioliittoina, sananvapauden ka-
ventumisena sekä vihana.

4) Haluatko nimetä  jonkun poliit-
tisen arvojohtajan, joka kelpaisi 
esimerkiksesi?

Kyösti Kallio.  Hänen elämänsä 
moraalinen pohja pohjautui sel-
keästi Raamatun opetukseen. Hän 
uskoi Jumalaan, hän rukoili ja kävi 
kirkossa ja puhui kirkoissa useas-
ti. Yksi hänen pitämistä puheista 
on Nivalassa sisällissodan jälkeen 
pidetty: ”Ei ole punaisia ja valkoi-
sia, vaan ainoastaan isänmaataan 
rakastavia suomalaisia”, hän julisti. 
Kyösti Kallio on henkilö, joka kel-
paa kaikille mallikisi arvojohtami-
sesta vielä tänäkin päivänä.  

PEKKA KORPIVAARA (KOK)

1)Mitkä arvot ovat sinulle tär-
keimpiä? Mihin uskot? 
Oikeudenmukaisuus, rehellisyys, 
vapaus, tasa-arvo, vastuullisuus, 
yhteisvastuu, armo-anteeksianto. 
Olen kristitty. Olen ollut pitkään 
seurakunnan luottamustehtävissä 
ja myös ehtoollisavustajana.

2)Miten arvomaailmasi näkyisi  
kansanedustajan työssä?
.Kansanedustajan työssä toimin 
omien arvojeni mukaisesti enkä 
kannata asioita, jotka ovat omia 
perusarvojani vastaan. Kun aiem-
min olin 13 vuotta kansanedusta-
jana, olin viikoittain kokoontuvan
eduskunnan Raamattu-ryhmän 
aktiivinen jäsen.

3)Yhteiskuntamme  perusarvot 
ovat nopeasti muuttuneet, mitä 
mieltä olet suunnasta? Itse kanna-
tan perinteisiä kristinuskoon kuu-
luvia  perusarvoja ja  yritän elää 
niiden mukaisesti. Nykyistä ”arvo-
tonta”  yhteiskuntaa en pidä hyvä-
nä.
4)Haluatko nimetä  jonkun poliit-
tisen arvojohtajan, joka kelpaisi 
esimerkiksesi?

Mauno Koivisto oli arvojohtaja, 
jota kunnioitan ja joka kelpaa mi-
nulle esimerkiksi. Tunsin Mauno 
Koiviston. Erityisesti hänen muis-
telmansa nuoruudestaan ja sodas-
ta olivat koskettavat.
Myös Nelson Mandela oli arvojoh-
taja, jota kunnioitan, kuten myös 
ystäväni Martti Ahtisaari.

RISTO KUISMA (SDP)

Näille sivuille pyydettiin eri puolueiden muutamilta kouvolalaisilta ehdokkailta
vastauksia neljään pieneen kysymykseen. 

Kaikki eivät vastanneet. Kiitos vastanneille.
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Tasavallan presidentti toi-
votti 1.1.2019 kansalaisil-
le JUMALAN siunausta. 

Moni kokee toivotuksen hyvä-
nä ja tärkeänä. Lisääntyvä määrä 
kansalaisia halveksii ja vihastuukin 
kaikkeen, missä mainitaan Juma-
la-sana. Kyseiseen toivotukseen 
liittyy kuitenkin yhteiskuntaan vai-
kuttava myönteinen voima.
 
Suomen historia osoittaa, millai-
nen varjelus pienellä maallamme 
on ollut. Tuskin mikään vastaa-
vankokoinen valtio on suoriutunut 
ylivoimaista vastustajaa vastaan 
Suomen kaltaisesti. 
Ainakin kaksi suurta  suomalaista 
valtiomiestä on uskonut Jumalan  
ja rukouksen voimaan.

MARSALKKA 
MANNERHEIM

Mannerheim valittiin valtionhoi-
tajaksi 12.12.1918. Hän oli tuol-
loin Ranskassa. Hänet oli lähetetty 
hakemaan länsivaltojen tunnustus 
Suomen itsenäisyydelle .
Mannerheim tuli laivalla Tukhol-
masta Turkuun. 
Veijo Meri kirjoittaa kirjassaan 
Suomen marsalkka C. G. Manner-
heim seuraavasti (WSOY 1988):
 
”Turussa Mannerheim meni ark-
kipiispa Gustaf Johanssonin luo 
ja pyysi, että tämä siunaisi hänet 
valtionhoitajan toimeen. Manner-
heim polvistui arkkipiispan eteen 
ja tämä laski kätensä hänen pään-
sä päälle ja lausui rukouksen. Hän 
pyysi, että tämä vastuunalainen 

toimi suoritettaisiin Jumalan kun-
niaksi ja isänmaan onneksi. Välit-
tömästi sen jälkeen Mannerheim 
matkusti junalla Helsinkiin.”

Jumalan kunnioittaminen ja siu-
nauksen pyytäminen osoittaa nöy-
ryyttä ja lujuutta, millä Manner-
heim palveli Suomen kansaa eri 
tehtävissä tulevina vuosina. On 
tietenkin tarvittu sotilaallista ja 
johdollista taitoa.

PRESIDENTTI KALLIO

Talvisota oli alkanut 30.11.1939.
Kansakunta oli suuressa ahdingos-
sa. Presidentti Kyösti Kallion keho-
tus Suomen armeijalle kuului seu-
raavasti:

”Kehotan kaikkia, jotka tänä vaka-
van aikana palvelevat isänmaata, 
lukemaan Raamattua. Esi-isämme 
ovat vuosisatojen kuluessa sekä 
ahdingoissa että rauhan päivinä 
ammentaneet siitä elämää, voi-
maa ja lohtua. Nykyhetkenäkan-
samme tarvitsee Jumalan sanan 
uudesti  luovaa voimaa. Omaksu-
kaamme nöyrällä sydämellä us-
kolla sen siunaukset.
” Vanhurskaus kansakunnan ko-
rottaa, synti on sen häpeä”. (Sa-
nanlaskujen  kirja  14:34) 

TUNTEMATON YLPPÖ 
JA MANNERHEIM

Arvo Ylppö toimi vuosikymmeniä 
arkkiatrina ja hänet tuntevat kaikki 
kokeneemmat suomalaiset.

Sen sijaan hänen veljeään ei tunne 
juuri kukaan. Suomalainen vanki-
lapastori Aarne Ylppö ( Arvon veli) 
omasi hengellistä viisautta ja näkö-
kykyä. Hän sai sydämelleen viestin 
vietäväksi silloisen arkkipiispa Kai-
lan välityksellä Mannerheimille: 
Suomen ei tule luovuttaa juutalai-
sia Natsi-Saksalle. Ylpön sanoma 
välittyi ylipäällikkö Mannerheimil-
le, joka otti asian vakavasti. 

Suomen historia osoittaa, millai-
nen varjelus pienellä maallamme 

on ollut.

Suomessa oli noin 2300 juutalais-
ta, joista 200 palveli Suomen ar-
meijassa, monet upseereina .
SS-johtaja Heinrich Himmler saa-
pui heinäkuussa 1942 Suomeen ja 
pyysi Suomea luovuttamaan juuta-
laiset natsien käsiin. Mannerheim 
ilmoitti heti Suomen hallituksen 
jäsenille . ettei hänen armeijastaan 
luovutettaisi ainoatakaan juuta-
laista soturia tai omaista Saksaa
Mannerheim pysyi vahvasti kan-
nassaan. Hänen ja usean ministe-
rin  vastustuksesta huolimatta 8 
Suomeen paennutta juutalaista oli 
keretty luovuttaa Saksaan silloisen 
valtiollisen poliisijohdon myötä-
vaikutuksella. Mannerheimin pää-
töksen jälkeen ei enää yhtään.
Mannerheim teki päätöksen, mikä 
ilmeisimmin vaikutti Suomen his-
toriaan. Myöhemmin marsalkka 
Mannerheim toimi Suomen presi-
denttinä kuten tiedämme.

Raamatusta voimme tänä päivä-
näkin lukea: Kuka siunaa juutalais-
ta kanssa, tulee itsekin siunatuksi. 
Suomen valtionjohdon vakaumus 
suojeli juutalaisia ja Suomeakin 
toisessa maailmansodassa.

KOHTALOKAS
ÄÄNIMERKKI

Kansanedustaja Erkki Koivis-
to (14.6.1908 Ii – 28.5.1972 Sal-
la) toimi mm. Sallan kirkkoherrana 
1934–1972. Vuonna 1966 teh-
dyssä TV-haastattelussa hän sa-
noi, että ”kolme ihmettä pelasti 
Pohjois-Suomen neuvostojoukko-
jen miehitykseltä”. Yhden niistä 
hän kertoo tapahtuneen Pelko-
senniemellä: ”Onnellinen sattuma 
muutti tilanteen siten, että suo-
malainen partio oli ampunut Kiti-
sen lossilla autonkuljettajan, joka 
ilmeisesti ohjasi vihollisen komen-
tajan autoa. Kuljettaja retkahti ää-
nitorven päälle, auto antoi voimak-
kaan hälytysmerkin, joka ilmeisesti 
oli sovittu perääntymiskäskyksi. 
Käsky meni vihollisjoukkojen läpi. 
He perääntyivät ilman taistelua 
sekasortoisina lossin toiselle puo-
lelle, jonne suomalaiset sitten sur-
voivat koko vihollisen valtavine 
kuormastoineen.”

TÄSSÄ AUTTOI HERRA

Äkillinen säätilan muutos ja ”koh-
talokas äänimerkki”-sattumaako? 
En usko. Vaikka käytännön työn 
suorittivat suuresti arvostama-
ni miehet ja naiset taistelu- ja tu-
kitehtävissä itseään säästämättä 

niin rintamalla kuin kotirintamalla 
voidaan perustellusti todeta, että 
Jumalan hyvä käsi oli Suomen 
kansan yllä. Inhimillinen ja Juma-
lallinen vaikuttivat yhdessä. Suo-
malainen puolustustahto ja -taito 
yhdistettynä Jumalaan turvautu-
miseen ja rukous. Rohkenen pää-
tellä, että näistä syntyi syvimmil-
tään ”Talvisodan ihme”.

Hyökännyt suomalaisrykmentti yl-
lättyi menestyksestään ja etsies-
sään syytä voittoonsa se hakkautti 
muistomerkkiin (28.06.1964) sa-
nat ”Tässä auttoi Herra.”

Suomella on ollut 100 vuoden it-
senäisyyden aikana osaava val-
tionjohto, armeija, lääkintähuolto, 
kotirintama ja monet muut vahvat 
alueet. Tätä on todella tarvittu., 
mutta se tuskin   olisi riittänyt  il-
man ylhäältä tulevaa varjelusta. 

Tekstit koottu  hävittäjälentäjä,-
kapt. evp.
Olli Seppäsen materiaalista

KANNATTAAKO 
PRESIDENTIN TOIVOTTAA 

SUOMELLE JUMALAN
SIUNAUSTA
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Aglow on kansainvälinen   
kristillinen naisten palve-
lujärjestö,joka perustet-

tiin USA:ssa jo v.1967. 

Tänä päivänä se vaikuttaa yli 170 
maassa ympäri maailmaa. 

Suomeen työ rantautui 30v. sit-
ten  ja nykyään toimintaa on  yli 20 
paikkakunnalla.

Kouvolassa Aglow aloitti pieni-
muotoisen toiminnan v.2010, jol-
loin kokoonnuttiin pääasiallisesti 
kodeissa. Harvakseltaan järjestet-
tiin myös avoimia kokouksia.  Syk-
systä 2017 tilaisuudet ovat olleet 
kerran kuukaudessa keskustan 
Nevillen Kammarissa. Illoille on 
ollut selvä tilaus,  sillä paikalla on  
aina ollut 20-30 naista eri taus-

AGLOW ON 

ENGLANTIA

JA TARKOITTAA 

HEHKUA

toista. Kaikille naisille avoimien il-
tojen ilmapiiri on ollut vapaa, iloi-
nen ja rohkaiseva.

Tilaisuudet alkavat aina kahvitar-
joilulla, ja sen jälkeen on mukava 
keskittyä illan teemaan.  Puheissa 
on usein käsitelty naisten arkielä-
mää  Raamatun  pohjalta. Teemana 
on ollut mm.  naiseuteen, itsetun-
toon,   tunteisiin,jaksamiseen  tai 
itsensä hyväksymiseen  liittyviä ai-
heita.

On tärkeätä myös vaihtaa ajatuk-
sia elämän perusarvoista ja tarkoi-
tuksesta sekä  kuulla raamatullista 
opetusta. Tavoite on ollut rohkaisu 
ja  eteenpäin meno. Moni nainen 
on virkistynyt  ja  saanut hengellis-
tä  ravintoa illoissa.

Jokainen tietää, että elämä saattaa 
tulla hyvin raskaaksi, jos olemme 
häpeän, kateuden  tai katkeruu-
den painamia. Näistä voi kuiten-
kin päästä vapauteen. Joku ilta  on 
liittynyt tähän aihepiiriin. Monas-
ti rukouspalvelulla on oleellinen 
merkitys avunsaantiin.

Olennainen päämäärä on, että ti-
laisuuteen tulleet naiset saisivat 
henkilökohtaisesti kokea todeksi  
pienoisevankeliumin: ”Sillä niin on 
Jumala maailmaa rakastanut, että 
Hän antoi ainoan Poikansa  ettei 
yksikään, joka häneen uskoo huk-
kuisi, vaan hänellä olisi iankaik-
kinen elämä. ” Usko Jeesukseen 
avaa meille tien Jumalan yhtey-
teen, rakkauteen ja armoon.

On hieno asia, jos elämälle löytyy 
vakaa pohja  ja tarkoitus. Meille ei 
ole luvattu helppoa elämää, mutta 
voima suoriutua läpi koetustenkin 
. Sisäinen rauha, ilo ja rakkaus ovat 
tavoittelemisen arvoisia asioita. 
Iltojen tarkoitus on rakentaa meis-
tä puolinaisista  naisista kokonai-
sia .

Aglow on englantia ja tarkoittaa 
hehkua. Kun Jumalan armo  ja voi-
makin saa täyttää sisimpämme , 
elämämme muuttuu . Jos jotakin 
on saanut, sitä voi jakaa eteenpäin. 
Ole rohkea ja tule tutustumaan, 
tuo ystävättäresi mukaan.

NAISET NAISILLE

ILOUUTISET

2019

Kouvolassa Aglow
työstä vastaa

Eijariitta Hurri



Nevillen kammarissa
Salpausselänkatu, 27 Kouvola

tiistaina 9.4. klo 18.00

Jumalalla on hyvät
ajatukset sinua kohtaan. 

Tule kuulemaan ja virkistymään

Puheenvuorot

Hannele Pylvänen, Kuusaan Muotihuone
Hertta Hynninen, Fysioterapia Hertta

Eijariitta Hurri

Ilmoittaudu viimeistään 7.4.
puh. 040 7477 450 
(kahvitarjoilu 8e)

eijariitta.hurri@gmail.com
Tervetuloa

G O i k o k a t u 3

K O U V O L A

KIITTÄÄ
KAIKKIA

ILMOITTAJIA
JA LEHDEN 

TEKOON
OSALLISTU-

NEITA



Eduskuntavaalien alla käydään rei-
pasta keskustelua kaikista mah-
dollisista tarpeista. Puhutaan van-
husvaaleista, ilmastovaaleista ja 
koulutusvaaleista. Verotusta ha-
luttaisiin keventää ja palveluita pa-
rantaa. Ja kukapa tietää tulevasta 
SOTEsta.

Rahareikiä julkistaloudessa riittää. 
Sivistyspuolella haluttaisiin pakol-
lista varhaiskasvatusta eli esikou-
lun aloittamista jo viisivuotiaana, 
toisaalta nuoriso kampanjoi mak-
suttomasta toisen asteen koulu-
tuksesta ja ammatillisen koulu-
tuksen leikkauksien perumisesta. 
Yliopistotkin tarvitsisivat lisää re-
surssia niin opetukseen kuin tut-
kimukseen. Ja entäs vanhukset, 
kotihoitoon, palvelutaloihin tarvit-
taisiin lisää hoitajia. 

Kuolema on pelottava sana. Kuo-
leman kohtaaminen voi olla ahdis-
tavaa myös hoitajalle ja lääkäril-
le. Päättäjätkin ohittavat nopeasti 
tämän teeman. Kuoleva potilas ei 
enää äänestä. Saattohoito ei kos-
ke pelkästään vanhuksia ja syöpä-

susitoumusta saattohoitokotiin 
ei anneta. Myöskään kotisairaa-
la-toiminta ei ole tasa-arvoises-
ti ja laadukkaasti toteutettu eri 
puolilla maata. Saattohoitopoti-
las tarvitsee apua 24/7, voimak-
kaat kivut ja muut oireet eivät 
noudata virka-aikaa. Eikä omais-
tenkaan tuki ole riittävää.

Nyt on aika tehdä arvovalinto-
ja. Löytyykö yhteiskunnastamme 
inhimillisyyttä, lämpöä ja armoa 
elämän loppuvaiheen hoitoon. 
Tässä ei nyt tarvita suuria raho-
ja. Ambulanssiralliin ja päivys-
tysrumbaan kuluvat rahat pitäi-
si käyttää hyvään saattohoitoon. 
Laadukas saattohoito ja arvokas 
kuolema pitää olla meidän jokai-
sen saatavilla. 

Tehdään näistä saattohoitovaalit.
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TOIMINNANJOHTAJA KATI MYLLYMÄKI, SUOMEN LÄÄKÄRILIITTO 

SAATTOHOITO KUNTOON
potilaita. Meillä on monia vaikeita 
kuolemaan johtavia neurologisia ja 
keuhkosairauksia sekä myös lap-
sia ja nuoria, jotka tarvitsevat hy-
vää oireenmukaista hoitoa sen jäl-
keen, kun paraneminen ei enää ole 
mahdollista.

Suomi on maailman parhaita maita 
syntyä. Sen sijaan elämän loppu-
vaiheen hoidossa on monia ongel-
mia. Henkilökunnan koulutukses-
sa ja osaamisessa on puutteita. 
Kuoleva potilas tarvitsee tehokas-
ta oireenmukaista hoitoa, kipujen 
lievitystä, hellää hoivaa sekä läsnä-
oloa. Ambulanssiralli ja tehohoito 
eivät enää loppuvaiheessa ole tar-
peen tai hyödyllisiä – päinvastoin 
niillä potilaan vointi saattaa vain 
huonontua. 

Tuoreen selvityksen mukaan (STM 
raportti 2019:14) erityisesti saat-
tohoidossa vallitsee suuri eriarvoi-
suus riippuen siitä, missä kunnassa 
potilas asuu. Erikoistuneet saat-
tohoitoyksiköt eivät ole kaikkien 
potilaiden tavoitettavissa. Joko 
matka on liian pitkä tai sitten mak-

Toiminnanjohtaja
Kati Myllymäki
Suomen Lääkäriliitto 

Nyt on aika tehdä 
arvovalintoja. 

Löytyykö 
yhteiskunnastam-
me inhimillisyyttä, 
lämpöä ja armoa 
elämän loppuvai-

heen hoitoon. 

ILOUUTISET

2019
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1.1.2009 on uusi KOUVOLA tosiasia. 

Miten on synnytys mielestäsi onnistunut? 
Mitkä ovat olleet myönteisimmät asiat ?

Mitä vaikeuksia on ollut? Mitä olisit toivonut toisin?
Mitkä ovat suurimmat odotuksesi uudelta Kouvolalta ?

ILOUUTISET KYSYI KOUVOLAN JÄRJESTELYRYHMÄLÄISILTÄ VUONNA 2008

1
2

3

MARIA ELORANTA 

1.Synnytys tapahtui yllättävän kivuttomasti. 

Kuntien ja seurakuntien ”pääkätilöt” ovat 

tehneet päämäärätietoista työtä.

2. Myönteistä on, että yhdessä halutaan 

rakentaa tulevaa. Vaikeuksia, joista puhu-

taan vähän, ovat kuntien ja seurakuntien 

työntekijöiden työmäärien moninkertaistu-

minen muutosvaiheessa.

Olisin toivonut, että kiitokset olisivat koh-

dentuneet oikeudenmukaisemmin Kouvo-

lan tehneille henkilöille.

3. Odotan Kouvolalta vakaata kehittämistä 

ja kehittymistä.

TUOMO HASU 

1. Synnytys on tähän asti onnistunut 

mielestäni kohtuullisen hyvin.Kun  liit-

tymispäätökset peruskunnissa oli tehty, 

varsinainen valmistelu on sujunut hyvässä 

hengessä ja kaikilla päätöksentekijöillä on 

ollut aito halu kuunnella ja ymmärtää eri 

mielipiteitä ja asioissa on pystytty etene-

mään  suunnitellussa aikataulussa.

2. Tekemisen meininki. On ymmärretty  

ettei voida jäädä pilkkujen ympärillä  nyh-

jäämään. Aikataulu on asettanut omat ra-

joitteensa.Hoidettavien asioiden määrä on  

valtava.Varmasti on päätöksiä joita matkan 

varrella joudutaan  tarkastelemaan.

Taloussuunnittelun eli uuden kunnan 

talouarvion rakentamiseen olisi pitänyt  olla 

enemmän aikaa/resursseja.

3. Odotan,että sama hyvä henki jatkuu myös 

varsinaisissa kaupungin  päätöksentekoeli-

missä.Sillä tavalla pystymme rakentamaan 

uuden vetovoimaisen  Kouvolan joka pystyy 

nyt ja ennenkaikkea tulevaisuudessa huo-

lehtimaan kaikkien kaupunkilaisten palve-

luista.

MAARIT HELKALA

1. Tätä tapahtumaa suunniteltiin hyvin 

pitkään. Jo kolme vuotta sitten keskustelu 

asiasta virisi, aluksi henkilökohtaisesti vas-

tustin koko ajatusta varsin vahvasti. Ympä-

ristötekijät ja ajan mukanaan tuomat haas-

teet Paras-hankkeineen ja uuden kunnan 

määritelmän myötä mm. saivat ajatukseni 

muuttumaan. Alkuvalmistelut eli yhdisty-

missopimuksen luomisaika oli mielenkiin-

toinen, siinä sain olla mukana.

Elimäellä yhdistymisprosessi oli 

repivä. Kuulemani mukaan tämä varsi-

nainen valmisteluvaihe on sujunut erit-

täin hyvässä hengessä. Kiire tosin vaivaa 

tässä viimeisessä ponnistusvaiheessa. 

Lapsella ja sen hoitajilla on paljon uuden 

oppimista ja tekemistä tulevaisuudessa.

2. Alueen huomioarvo on jo nyt noussut 

valtakunnallisesti. Joudumme harmonisoi-

maan mm. alueen verokannat, joku häviää 

ja toinen voittaa tässä prosessissa.  Henki-

löstö, erityisesti johtavat viranhaltijat ovat 

tiukoilla hoitaessaan peruskuntien juokse-

vat työt ja luodessaan uutta organisaatiota 

ja budjetteja ym. Olisiko vuosi lisäaikaa ollut 

parempi vaihtoehto? Sitä emme koskaan 

saa tietää, nyt tehdään näin ja sillä men-

nään eteenpäin.

3. Viiden vuoden kuluttua on tapahtunut 

eläköitymistä, luotu uusia tehokkaampia ja 

tuottavampia toimintamalleja, henkilöstö 

on sijoittunut ”oikeille” paikoille, organi-

saatio elää joustavasti muuttuvassa toimin-

taympäristössä.

Kouvola on vireä kaupunki, jossa on 

vetovoimaa nuorille osaaville ihmisille, 

uusille yrittäjille ja se on mielenkiintoinen 

tapahtumakaupunki. Monimuotoinen kau-

punki, jossa on useita vireitä taajamia ja 

tuottava maaseutu ympärillä.

HARRI HELMINEN 

1. Rehellisesti on sanottava, että yllättävän 

hyvin on uusi Kouvola saatu syntymään! 

Poliittisten ryhmien välillä tehty yhteistyö 

on ollut erittäin rakentavaa ja sopuisaa. 

Aivan selvästi olemme tilanteessa jossa 

kaikki ryhmät todellakin ajattelevat, että 

nyt on ”laiva pidettävä reitillä”. Keskitytään 

oleelliseen ja halutaan, että startti onnistuu 

mahdollisimman hyvin.

2. Koko uuden kaupungin perustaminen 

on hoidettu niin, että vanhojen peruskun-

tien asukkaat voivat tuntea olonsa ”kotoi-

saksi”. Jo perussopimuksessa määrättiin, 

että palveluverkkoon ei seuraavien 3-vuo-

den aikana tehdä muutoksia. Meillä on siis 

aikaa kaikessa rauhassa katsoa ja suunni-

tella toimiva, kaikki kaupunginosat huomi-

oiva palvelukonsepti. Tämä ainakin on ollut 

myönteistä.

Vaikeuksia on lähinnä ilmennyt kii-

reestä johtuen. Henkilöstö on monilla 

sektoreilla joutunut liiankin lujille, mutta 

toisaalta on sanottava, että on hyvä, ettei 

muutosprosessi kestä vuosi tolkulla.  

Mitä olisin toivonut toisin? Aivan suo-

raan sanottuna, olisin toivonut, että Jukka 

Nyberg ja Harri Helminen olisivat olleet 

uuden Kouvolan kaupunginhallituksen pöy-

dän ympärillä päättämässä ja johtamassa 

uutta kaupunkia sen ensimmäisten vuosien 

aikana. Muiden puolueiden osalta nähtiin 

tärkeäksi, että ”rakennusmiehet” pidetään 

mukana ensimmäisen valtuustokauden joh-

tamiskuvioissa, mutta meillä demareilla ei 

valitettavasti näin tapahtunut. Tästä syystä 

olen erittäin pettynyt! 

3. Ennen muuta odotan, että uusi Kouvola 

hoitaa lakisääteiset palvelunsa mallikkaasti. 

Se on kyllä ehdoton ykkösvaatimus. Lisäksi 

toivon, että pystymme hyödyntämään 

uuden kaupungin vetovoimaisuutta elin-

keinoelämän- ja valtion laitosten alueel-

listamishankkeista kilpailtaessa. Rakenne-

muutoksen riivaamassa Kouvolassa ja koko 

Kymenlaaksossa nimittäin tarvitaan kipeästi 

uusia työpaikkoja.

RISTO HEIKKILÄ

1. Monien vuosien yhteistyöneuvottelujen 

jälkeen useat kuntapäättäjät totesivat ettei 

useita kuntia koskettavasta yhteistyöstä 

saada sellaista rakennemallia, joka olisi jär-

kevästi organisoitavissa, hoidettavissa ja 

johdettavissa. Tämän asian havainnoimisen 

ja Paras- lainsäädännön myötä asiat eteni-

vät sitten melko nopeasti uuden kunnan 

syntymiseen. Löytyi riittävästi asiaan vih-

kiytyneitä ihmisiä, jotka sitten saattoivat 

asian finaaliin.

2. Myönteisin asia oli se, että päätöksen-

teon ja toteutumisen väli jäi lyhyeksi. Vaikka 

nopeus on tuonut haasteita ja vaikeuksia-

kin, niin pitkä siirtymäaika olisi  tuonut 

vielä suurempia ongelmia. Pari lisävuotta 

olisi tyhjentänyt kuntien kassat lopullisesti. 

Vuodessakin ehdittiin  jo pahentaa uuden 

kunnan lähtöasetelmia riittävästi. Suurimpia 

vaikeuksia yhdistymisasiassa on kuitenkin 

ollut perustella kuntalaisille miksi näin pitää 

tehdä. Perusteet ovat selvät, eli varustau-

tuminen tulevaisuuteen, mutta kaikki kun-

talaiset eivät laskelmia nähneet saati sitten 

uskoneet. Pieni osa päättäjistä ratsasteli 

myös populismin aallonharjalla. Olisin toi-

vonut näkeväni myös toisenlaisia laskelmia, 

joilla yhdistymispäätös olisi laskelmin osoi-

tettu huonoksi ratkaisuksi.

3. Yhdistymispäätös oli hyvä ja nyt on jat-

kettava uudistuksia. Odotan ennen kaikkea 

imagotekijöiden kasvua, siis sellaisen veto-

voiman syntyä ,joka toisi Kouvolaan yri-

tyksiä ja ihmisiä jotka haluavat asua ja elää 

täällä. Tästä on jo pientä virettä ilmassa. 

Odotan panostuksia oikeisiin asioihin ja 

toisaalta tiukkaa taloudenpitoa kustannus-

ten kurissa pysymiseen. Odotan edelleen, 

että uudessa suuressa Kouvolassa on posi-

tiivinen ja nopea päätöksenteko kulttuuri 

ja olisimme kuntapuolen suunnan näyttäjä 

uudistuksissa.

JYRKI HYTTINEN 

1. Synnytys on ollut nopea ja varsin kivu-

ton. Vajaassa kahdessa vuodessa on päästy 

selvitystyön teettämisen ajatuksesta uuden 

kunnan aloittamiseen. Se on osoitus siitä, 

että kunnissakin pystytään nopeaan pää-

töksentekoon ja asioiden läpivientiin, kun 

on tahtoa ja selvät tavoitteet. Töitä sen 

eteen on jouduttu tekemään paljon ja hanke 

on varmasti suurempi kuin kukaan osasi 

kuvitellakaan. Valmis se ei tule olemaan 

vielä vuosiin.

2. Myönteisimpänä näen erinomaisen 

yhteishengen niin virka- kuin luottamus-

miestasolla sekä eri työryhmissä uurasta-

neen henkilöstön reippaan tekemisen mei-

ningin. Vaikeuksia ovat luonnollisesti tuot-

taneet päätöksentekoa koko ajan varjosta-

neet kiire ja pakko. Jos jotakin olisi toivonut 

toisin, niin kaupungin nimi olisi saanut olla 

uusi, niin kuin on koko kaupunki.  

3. Odotukset kohdistuvat siihen, että koh-

tuullisesti onnistuisimme niissä tavoitteissa, 

joiden vuoksi koko yhdistämiseen lähdet-

tiin: kaupungin vetovoimaisuuden kehittä-

minen ja se, että todella voisimme parem-

min taata kuntalaisille heidän tarvitsemiaan 

palveluita laajasti ja laadukkaasti, kohtuulli-

sella verorasituksella.

PIRJO MARTIKAINEN

1.Synnyttäminen onnistui hyvin, ottaen 

huomioon nopean aikataulun ja kuntien eri-

laiset kulttuurit. Liitoksesta päättäminen oli 

joissakin kunnassa vaikeampaa kuin toisissa 

ja se tuntuu vielä.

2. Myönteisin asia koko prosesissa mukana 

olleena oli  neuvotteluiden hyvä henki sekä 

yhteistyön sujuminen.Tähän asiaan sitou-

duttiin ja näin päästiin maaliin.Vaikeuksia 

toi nopea aikataulu, kokouksia ja puheluita 

oli paljon ja väsymyskin hiipi mukaan aika-

ajoin .
Henkilöstö on ollut tosi kovilla uuden val-

mistelun ja nykyisen työn yhteensovittami-

sessa. Uskomattoman hyvin ovat jaksaneet.

Varmasti monta asiaa olisi voinut hoitaa 

toisin tai paremmin, mutta tällä aikataululla 

mikä meillä oli, lopputulokseen sopimuksi-

neen voi olla vähintään tyytyväinen.

3. Odotan, että päättäjien ja virkamiesten 

kesken löytyy yhteinen suunta, jolla kau-

pungin asioita viedään eteenpäin, hyvä 

yhteistyön pohja luotiin jo neuvotteluissa 

ja järjestelytoimikunnan työskentelyssä.

JUKKA NYBERG 

1 Synnytys on onnistunut suhteellisen 

hyvin. Valmistelutyössä olleet henkilöt pys-

tyivät kaikki tinkimään omista näkemyksis-

tään, jolloin pystyttiin tekemään kompro-

misseja. Vastavuoroisuusperiaate toimi, kun 

ymmärsimme toinen toistemme ongelmat.

2. Myönteisintä on ollut järjestelytoimi-

kunnan, sekä sitä edeltäneen ohjausryh-

män jäsenten kesken vallinnut erinomainen 

yhteishenki, joka on mahdollistanut onnis-

tuneen päätöksenteon. Hyvän virkako-

neiston tehdessä osaavaa valmistelutyötä, 

vaikeutena on ollut tiivis aikataulu, jolloin 

sidosryhmiin päin ei ole säilynyt paras mah-

dollinen viestintä. Uuden kunnan perusta-

misen valmistelu olisi pitänyt aloittaa jo 

vuotta aiemmin, mutta siihen ei ollut silloin 

valmiuksia.

Millainen maa on se Suo-

mi, johon herätään ke-

vään eduskuntavaalien 

jälkeen? Suomen Yrittäjien ehdo-

tuksilla rakennamme yhteiskun-

taa, joka on maailman paras paikka 

yrittää ja jossa riittää työtä ja hy-

vinvointia.

Yrittäjyys on Suomen vahva kivi-

jalka, koska yrityksissä luodaan 

kasvua ja työpaikkoja. Suomeen 

on jo syntynyt 120 000 uutta työ-

paikkaa tällä hallituskaudella, ja 

valtaosa näistä pk-yrityksiin. Tätä 

kehitystä pitää jatkaa.  

Me Yrittäjissä haluamme tehdä 

2020-luvusta yrittäjyyden vuosi-

kymmenen. Kestävän kasvun avul-

la saamme työllisyysasteen nos-

tettua 80 prosenttiin, jota ilman 

hyvinvointivaltio ei toimi. Ikäänty-

västä väestöstä huolehtiminen, si-

vistys, puolustus ja ilmastotalkoot 

edellyttävät vakaata ja kestävää 

taloudellista kasvua.

YRITTÄJÄT LUOVAT TYÖTÄ JA KASVUA

MAAILMAN PARAS 

MAA YRITTÄJILLE

Tällä hetkellä Suomi on Maailman 

yrittäjyysvertailussa (Global Entre-

preneurship Index) sijalla 12 ja Eu-

roopassa sijalla 9. Suomen Yrittäjät 

tavoittelee sitä, että Suomesta tu-

lee maailman paras maa yrittäjille.  

Suomi tarvitsee kannustavan ve-

rojärjestelmän, joka tukee yrittä-

jyyttä, riskinottoa ja työllistämis-

tä. Verotuksella voidaan suuresti 

vaikuttaa yrittäjän motivaatioon ja 

kykyyn kasvattaa yritystään. Myös 

turhasta yrityssääntelystä luopu-

minen ja kansainvälistymisen tuki 

lisäävät kasvua.

Valtion tulee torjua ilmastonmuu-

tosta kehittämällä verotusta ja 

päästökauppaa. Myös uuden tek-

nologian ja kiertotalouden keinoja 

tulee käyttää kekseliäästi ilmasto-

tavoitteiden saavuttamiseksi.

PIDETÄÄN KAIKISTA 

HUOLTA 

Muutoksia tarvitaan myös työpai-

koilla: paikallinen sopiminen on 

nykyaikaa ja tulevaisuutta. Jous-

tavuutta lisäämällä syntyy lisää 

työpaikkoja. 

Yrittäjän hyvinvointi heijastuu 

koko yrityksen menestykseen. Yk-

sin ei yrittäjäkään pärjää. Nykyään 

on myös tavallista, että yrittäjän, 

palkansaajan ja opiskelijan roolit 

risteävät, ja myös tähän tulee so-

siaaliturvamme mukautua.

Jos yrittäjä epäonnistuu, tästä ei 

tule rangaista vaan auttaa yrittä-

jä uuteen alkuun. Nykyisin yrit-

täjä kohtaa konkurssin tai tilapäi-

sen kriisin jälkeen monenlaisia 

esteitä uuden yritystoiminnan 

aloittamisessa. Suomella ei ole va-

raa menettää yhtään yrittäjää.

TARVITSEMME LISÄÄ 

TYÖVOIMAA 

Suomi tarvitsee osaavaa työ-

voimaa myös maan rajojen ul-

kopuolelta. Ulkomaisen työvoi-

ma palkkaamista on helpotettava. 

Yrittäjiksi pyrkivien maahanmuut-

tajien kotoutumista ja kieliopintoja 

tulee tukea niin, että he pääsevät 

nopeammin kiinni elinkeinoonsa ja 

suomalaiseen yhteiskuntaan.

Elinikäisen oppimisen idea on vie-

tävä todelliseen elämään: oppi-

laitosten ja yritysten yhteistyöllä 

lisätään kykyämme kouluttaa oi-

keanlaisia osaajia muuttuvan työ-

elämän tarpeisiin.

Yritykset eivät tule toimeen ilman 

työvoimaa. Siksi sosiaaliturvan 

uudistus tulee Suomen Yrittäjien 

mielestä toteuttaa niin, että työn-

teko kannattaa aina.

MIKAEL PENTIKÄINEN, SUOMEN YRITTÄJÄT TOIMITUSJOHTAJA

Suomen Yrittäjät on elinkeino-

elämän suurin, yli 115 000 jä-

senyrityksen keskusjärjestö. 

Mukana on yrityksiä kaupan, 

liikenteen, palvelujen, teollisuu-

den ja urakoinnin toimialoilta. 

Jäsenrakenne vastaa suomalais-

ta yritysrakennetta. Jäsenyrityk-

sistä puolet on yksinyrittäjiä ja 

puolet työnantajayrityksiä. Suo-

men 90 000 työnantajayrityk-

sestä Suomen Yrittäjiin kuuluu 

50 000 yritystä.

 Yrittäjäjärjestön toiminta raken-

tuu lähes 400 paikallisyhdistyk-

sestä, 20 aluejärjestöstä ja 60 

toimialajärjestöstä.

 Vuodesta 1996 toimineella 

Suomen Yrittäjillä on nuoresta 

iästä huolimatta takanaan pit-

kä, yli 110-vuotinen historia ai-

kaisempien yrittäjäjärjestöjen 

myötä.

 Suomen Yrittäjät haluaa paran-

taa yrittäjien asemaa ja yrittämi-

sen olosuhteita. Tavoitteena on, 

että Suomesta tulee paras paik-

ka yrittää. Järjestön oman toi-

minnan lähtökohtana ovat sen 

määrittelemät arvot: rohkeus, 

luotettavuus ja uusiutuminen.
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Kouvolan katukuvassa näkyi-
vät viime syksynä ja talvella 
teatterin isoissa mainosla-

kanoissa My Fair Lady- näytelmän 
pääosan esittäjän, Emma-Sofia 
Hautalan kasvot. Nyt Emma- Sofia 
on äitiyslomalla, perheen esikoi-
nen syntyy ennen kesää.

Aviopari Emma-Sofia ja Petteri 
Hautala ovat olleet Kouvolan Teat-
terissa kiinnityksellä jo parin vuo-
den ajan ja ovat saaneet näkyviä 
rooleja ja kiitosta varsinkin musi-
kaalirooleistaan. 
- Totta kai julkisessa ammatissa 
toimiminen tuo mukanaan omat 
jännittävyytensäkin. Kouvola on 
sen verran pieni kaupunki, että 
täällä näyttelijät tunnistetaan.
Molemmat pitävät Kouvolan Teat-
teria mukavana työyhteisönä. 
Näyttämöllä pariskunta kohtaa 
joskus hauskasti rooleissaan paris-
kuntana.
Emma sai kiinnityksensä Kouvolan 
Teatteriin 2016 ja Petteri vuotta 
myöhemmin.

KUUSIPÄIVÄINEN 
TYÖVIIKKO

Hautaloiden mielestä näyttelijän 
työstä on paljon vääriä mielikuvia 
ja käsityksiä. 
Teatterialaa tuntematon saattaa 
ajatella, että siinä on ainakin työ-
aikojensa puolesta helppo työ, 
muutama esitys viikossa ja päivät 
vapaina. Käsitys on väärä.  
- Meillä on  kuusipäiväinen työ-
viikko. Harjoitukset ovat joka päi-
vä, aamupäivällä kello 10-14, sen 
jälkeen iltapäivä vapaata ja taas il-
lalla kello 18-21.30 - joko harjoitus 
tai esitys, Petteri selvittää työnku-
vaansa.
Kouvolan Teatterissa on keskimää-
rin neljä-kuusi ensi-iltaa vuodessa. 
Viime vuosina Kouvolan Teatteri 
on niittänyt mainetta nimenomaan 
musikaaleistaan ja Kouvolassa käy 
bussilasteittain väkeä juuri musi-
kaaleissa. 

TEATTERITYÖ ON KO-
VAA PUURTAMISTA

EI HIENOA JULKISUUT-
TA

Emma-Sofia pohtii omaan työhön-
sä liittyvää julkisen työn haastetta;  
jatkuvaa esillä olemista teatteris-
sa sekä myös julkisen kritiikin sie-
tämistä. 
- Mielestäni mitään ammattia 
ei kannata havitella julkisuuden 
vuoksi. Se on aika kestämätön ta-
voite, koska julkisuus on vain sivu-
tuote. 
- Olen koittanut tuoda ammatin 
erilaisia puolia esiin nuorille, jotka 
haaveilevat näyttelemisestä. Tämä 
on hikistä harjoittelua, epämuka-
vuusalueiden sietämistä, lavalle 
nousemista myös huonoina päivi-
nä, jatkuvia toistoja ja haastavien-
kin roolien nahkoihin hyppäämis-
tä, Emma-Sofia puntaroi.
Kummallakin on halu kehittyä ja 
kasvaa ammatissaan:
- Haluan olla kokonaisvaltainen 
teatterintekijä; näytellä, kirjoittaa, 
ohjata ja säveltää, Petteri toteaa.

USKO EI OLE KILPAILU, 
JOSSA PARAS 

PALKITAAN

Molemmat nuoret näyttelijät ovat 
lulleet henkilökohtaisesti uskoon , 
mikä näkyy koko elämässä. 
- Emma-Sofia arvelee, että taide- 
ja seurakuntamaailmassa toimi-
minen ovat molemmat laittaneet 
häntä hakeutumaan lähemmäs Ju-
malaa.
- Uskoon tuleminen ja suhteen 
syntyminen Jeesuksen kautta Ju-
malaan on  tärkeä asia ja kokemus. 
Se on vasta tien alku. Tärkeää on  
myös, mitä tapahtuu sen jälkeen. 
Mihin Jumala haluaa juuri minua 
johdattaa? 
 Emma-Sofia kertoo usein juttele-
vansa uskostaan ja elämänsä hen-
gellisestä ulottuvuudesta myös 
niiden ystäviensä kanssa, jotka ei-

vät jaa samaa näkemystä.
- Nämä uskonasiat saattavat ny-
kyään olla vähän tabuja, sillä sekä 
suomalaisuuteen että individualis-
miin liittyy ”ei viitsi puuttua toisten 
asioihin” -ajattelu. 
- Haluaisin omalla toiminnallani ja 
elämälläni hälventää tätä ajattelua.

Myös Petteri kokee uskon olevan 
tärkeä osa omaa identiteettiään 
ja uskonasioista tulee keskustelua 
niin vapaa-ajalla kuin töissäkin:
- En ole koskaan töiden yhteydes-
sä varsinaisesti mainostanut va-
kaumustani. Jumala on kyllä pi-
tänyt huolen siitä ,että päädyn 
tilanteisiin ,joissa saan kertoa us-
kostani ja kristittynä elämisestä 
- Siitä on kiinnostuttu ja toisaalta 
sitä kunnioitetaan.

VAKAUMUS JA
AMMATTI - 

EI RISTIRIITAA

Emma-Sofia suhtautuu ammattiin-
sa, kuten muutkin ihmiset suhtau-
tuvat omiin töihinsä:
- Se on minulle arkista ja olen opis-
kellut sitä varten työkaluja, joita 
osaan käyttää tarpeen tullen. Sik-
si erilaiset roolit ja niiden sisältö 
ei kovinkaan usein herätä minussa 
ristiriitaa oman henkilökohtaisen 
vakaumukseni suhteen – en sekoi-
ta niitä keskenään. 
- On toki kiva tehdä välillä omia 
projekteja, jonka sisällön voi luoda 
vaikka alusta asti itse.  
Myöskään Petteri ei koe joutu-
neensa suurempiin ristiriitoihin 
ammatissaan uskonsa suhteen: 
- Oikeastaan päinvastoin -  ajatte-
len että juuri taidekenttä on minun 
lähetyskenttäni. Jos joskus näiden 
kahden maailman yhteensovitta-
minen alkaa tuntua liian vaikeal-
ta, en koe alan vaihtoa ongelmal-
liseksi. 
- Nyt kuitenkin nautin työstäni 
näyttelijänä todella paljon, Petteri 
kiteyttää.

Teatterikuvat: Kouvolan teatteri/My Fair lady
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